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Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakeyi nr. 88.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Prezydyum krajowej Dyrekcyi skarbu 
zamianowało ukwalifikowanych podoficerów: 
Henryka K a r t s  eh  a, Karola Wilhelma 2ga 
im. W o lfa , Eugeniusza P a l a t z k ę  i Mar
cina K o z o ł u b s k i e g o, kancelistami skar
bu w XI. klasie rangi.

E d y k t.
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że kom isja ob
chodowa wraz z rozprawą ekspropryacyjuą 
dla projektowanego rozszerzenia stacji No
wosielce szlacheckie linii kolej o t®  Lwów- 
Itzkany, odbędzie się dnia 24 kwietnia 1903 
i rozpocznie o godzinie 8 minut 15 przed po
łudniem (czas kolejowy) na stacyi powyższej.

Wykazy gruntów, które mają być wywła
szczone, wraz z planami, wyłożone będą stoso
wnie do przepisu §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 
Hz. pr. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w 
Nowosielcach szlacheckich przez dni 14 do 
przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw, zamierzonemu wywła- 
szczemu można wnieść w ciągu^powyższych 
l i  dni na ręce c. k. starostwa w Bóbree 
lub też przy komisyi ua miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzglę
dnione.

Z dt k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia* 
marca b. r. do 1. 40.381 zawiadamiające o 
wygaśnięciu bydlęcej zarazy płucnej w o la li  
gu rządowym Magdeburg, w królestwie prti-

ifi)

0 M I T B Ę  E E P f l M R S a
Powieść Mstoryczaa i I T I .  stulecia

PRZEZ

TEOGORA JESKE-CHOiŃSKiEGO.

IV.
(Ciąg dalszy}.

Teraz stała się rzecz szczególna. Chłop
cy, bawiący się dotąd niesfornością swojego 
przywódcy, _ otaczający go zgodnem kołem, 
rozstąpili się nagle, tworząc dwie gromadki. 
W jednej skupili się katolicy, w drugiej 
ewangelicy.

Mały Piotruś Choiński, brat księdza, 
żwawy ehłopczyna, rozpiął szybko kabatek, 
cisnął go na stół i podwinąwszy rękawy ko
szuli, przyskoczył z pięściami do Samuela.

— Panu bratu wzgardę czynisz ? Ty 
lutrze, ty niezbożny wyrodku! — krzyczał.

Nie zdążył jeszcze porwać Samuela za 
piersi, kiedy leżał już na ziemi. Dwaj Ko
narscy, również katolicy, skoczyli na pomoc 
Piotrusiowi, ale i oni znaleźli się wkrótce 
na posadzce. Powalił ich Samuś jednern 
pchnięciem pięści. Wtem przypadł z tyłu 
Przecławek Lanckoroński. Pochylił głowę i 
rzucił się między nogi Samuela. Zborowski 
runął, wołając.

— Bij iiziobrazków, bij papieżników!
Przypadli Tęczyńscy, Szydłowieccy i

Krzych Zborowski, ewangelicy, i skoczyli na 
Lanckorońskiego, usiłując go ściągnąć z ple
ców Samuela.

skiem i znoszące zakaz wprowadzania bydła 
rogatego z teŁo okręgu do królestw i krajów 
reprezentowanych w Kadzie państwa, — za
mieszczone jest w „Dzienniku urzędowym11 
dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej.

CZĘŚĆ IIEUBZĘDOWA

Lwów, 31 marca.

fl im im  s r i t f i w  r o l n a
(O korsyściach b m a sa cy i.)

( 1%) Streściwszy w ten sposób ustawę 
komasaoj jną pozwalam sobie rzucić słów kil
ka o korzyściach kom asacji:

1. Powszechnie wiadomo, że w Galicji 
rolnicy posiadają grunta w 20 do 50 parce
lach, rozrzuconych w rozmaitych stronach 
gminy. W niektórych miejscowościach par
cele gruntowe ciągną się bardzo długiemi 
pasmami, a są tak wąskie, iż czasami mają 
zaledwie 2 do 3 metry szerokości.

Uprawa takich rozrzuconych, wąskich 
i długieh pasm gruntowych w-ymaga bardzo 
wieje teasii, wielkiego nakładu pracy, i zu
życia żywego i •martwego inwentarza. Gospo
darz, mający w rozmaitych stronach rozrzu
cone drobne kawałki gruntowe nie może na
leżycie przypilnować swej służby i robotni
ków, zajętych uprawą roli lub zbiorami, dla
tego też i koszta uprawy i zbiorów są zna
cznie więksże. Wystarczy wspomnieć, jak 
kosztowną j est zwózka zbiorów z rozrzuco
nych kawałków gruntowych, zabierająca czas 
i zużywająca zbytecznie inwentarz; w czasie 
zas słotnych żniw często znaczna ilośSj zbio
rów marnieje z powodu odległości gruntów 
od zagrody, a wjgC ^em samem dla braku

Wszystko to odbyło się tak szybko, tak 
bez tadnego przygotowania, iż zanim Drobo- 
jowski i Mroczek zdążyli przeszkodzić bur
dzie, zwarła się już, zbiła, zlepiła gromada 
chłopców w jeden kłąb, w jedno ciało, sza
mocące się, toczące się po ziemi, przewraca
jące Kizesła, dzbany z piwem, naczynia z 
wodą.

Z tej masy skłębionej wydobywały się 
chrapliwe, stłumione krzyki.

— Puszczaj, lutrze — dam ja ci, nurku.
Nienawiść religijna, wichrząca w Pol

sce w drugiej połowie' XVI. stulecia ze wście
kłością wypuszczonej z klatki dzikiej, niero
zumnej bestyi, wpadła wichrem zatrutym i 
do niewinnych serc dzieci i wymiotła z nich 
obojętność lat wiosennych na spory wyzna
niowe. I chłopięta brały udział w boju o 
wiarę.

Daremnie usiłowali Drohojowski i Mro
czek przywrócić zajadłych przeciwników do
opamiętania, daremnie rozrywali szamocące 
się cielsko. Drobne ręce w żarła się w su
knie, we włosy, nogi splotły się kurczowo.

Wtem wpadł od progu wj tę masę 
skłębioną, przewalającą się, toczącą się głos 
potężny.

— A to co? — zagrzmiał pan kra
kowski.

Głos ten uderzył w chłopców, jak ude
rza grom w drzewo silne, rozszczepiając je 
na dwie połowy. Splecione nogi, ręce roz
warły się, szamocący się potwór rozpadł się 
na części, oddychając ciężko, zziajany, stru
dzony nad miarę. Dzieci podniosły się z zie
mi, pokryte kurzem, z potarganemi sukniami, 
z pomierzwionymi włosami. Opuściwszy gło
wy, stanęły przed sędzią.

Kasztelan rozglądał się przez chwilę 
dokoła wzrokiem zdumionym, potem zapytał, 
zwracając się do Drohojowskiego:

— O co się powadzili ?
Z twarzą spokojną wysłuchał sprawo

zdania dworzanina, tylko w chwili, kiedy

czasu na zwiezienie zbiorow we właściwej 
porze.

To złe usuwa komasacya. W zamian 
bowiem za kilkanaście rozdrobionych, wą
skich, długich i rozrzuconych kawałków grun
towych, otrzymuje gospodarz jeden, dwa, trzy 
ewentualnie jeśli sobie żwczy i więcej ka
wałków gruntowych, nie długich, odpowie
dnio szerokich i w przeciętnie średniej odle
głości od swojej zagrody.

Takie kawałki gruntowe mogą być na
leżycie znawożone i uprawione, koszta upra
wy i zbioru są znacznie mniejsze, natomiast 
wydatność, a tern samem i wartość ziemi 
znacznie się zwiększa.

2. Rozliczna mnogość rozrzuconych par
cel spowodowuje także równie wielką mnogość 
wspólnych miedz i brózd, które w każdej 
gminie razem zebrawszy, tworzą poważny 
obszar zieini, nieprzynoszącej żadnego po
żytku. Przez skomasowanie gruntów i ozna
czenie granic stałymi granicznikami odpada 
potrzeba utrzymywania wspólnych miedz i 
brózd i o ten obszar powiększa się obszar 
ziemi urodzajnej w gminie.

Lecz i inną jeszcze korzyść przynosi 
usunięcie wspólnych miedz i brózd. Z po
wodu wspólnych miedz i brózd nie można 
pola jednostajnie uprawić i obsiać; bar
dzo wiele nawozu i ziarna idzie na inarne. 
stąd też i ubytek w zbiorze tern znaczniej
szy, im więcej rozrzucone i dłuższe są par
cele,s a tem samem dłuższe wspólne miedze 
i brózdy.

3. Bardzo znaczne obszary urodzajnej 
ziemi nie przynoszą odpowiedniego pożytku 
z tego powodu,  ̂ponieważ stanowią wspólną 
własnos'ć i wspólnie są używane.

Otóż te wspólne obszary gruntowe zo
stają przy komasacji między spólników po
dzielone, a w taki sposób po zniesień u pra
wa wspólności otrzymują oni na wyłączną 
własność kawałki gruntów pod uprawę się 
nadające, przez co podnosi się ich dobrobyt 
i wzmaga bogactwo kraju.

Drohojowski potrącił o satyrę Mikołaja Reya, 
złagodził lek d  uśm iech jego rysy surowe.

— Samuś — rzekł głosem, w którym 
nie było gmiewu. — Kto ciebie nauczył o- 
nych sprośnych wierszów?

Chłopiec milczał. Mógł odpowiedzieć : 
Od ciebie, panie ojcze, nauczyłem się pogar
dy dla katolików, albowiem uczysz jej nie- 
tylko swoje dzieci, ale całą szlachtę mało
polską. I  mógł jeszcze odpowiedzieć: Po to
nie, panie ojcze, wziąłem przyrodzenie gwał
towne, burzliwe, niepohamowane, albowiem 
jestem krwią z twojej krwi, kością z twojej 
kości, pyszny Jastrz sbczyku.

Za Samuela odpowiedział Drohojowski:
— Pan pastor czyta chłopiętom każdo- 

dziennie owe wiersze pana Reyowe.
— Samuś — odezwał się kasztelan gło

sem łagodnym, albowiem winowajca, jego 
żywy portret, był jego dzieckiem najmil- 
szem. — Zborowskim jesteś, a czynisz we 
własnym domu wstręt i wzgardę gościowi? 
Jaroszek jest moim i twoim gościem, a ża
den Zborowsk’ nie zapomniał nigdy, iż gość 
w domu, Bóg w domu. Chcesz-li, by srom 
spadł na siwe włosy twojego rodziciela, by 
Jaroszek opuścił Zborów ze słusznym żalem 
w sercu?

Mówiąc to, zbliżył się do syna i do
tknął ręką pieszczotliwie jego głowy.

W duszy Samuelka wrzała walka na
miętna. Wrodzona pycha brała się za bary 
z dobrem sercem, które biło bardzo żywo 
w tem dziecku gwałtownem. Czuł, rozumiał, 
że powinien przeprosić obrażonego brata — 
tak nakazywało mu dobre serce, a wstydził
się słabości w obliczu towarzyszów   tak
podszeptywała pycha.

Jak gdyby kasztelan odgadł walkę, ja 
ka huczała w duszy dziecka, rz ek ł:

— Prawy rycerz nie sroma się nigdy 
naprawić krzywdy, a prawym, szczerym chcesz 
być kiedyś rycerzem, padnij do nóg panu

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 nar, 
kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pe
titowa, ogłoszenia zaś ta b e la ryc zn e  i liczb ow o  po 
20 hal. od jednego w ie rs za  m ia ry  petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie Agencya dzienników Sokołow skiego 
w e Lw ow ie Pasaż Hausmaniia I. £, I w  biu rze  Lu
dwika Ploltna ul. Karola Ludw ika I. ' i ;  w g  Francyi 
w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue 
de Yarenne.

4. Ochrona własności polnej przed li
cznymi szkodnikami przy licznej mnogości 
rozrzuconych parcel jest również wielce u- 
trudniona i kosztowna.

Mam tu na myśli nietylko szkodników 
ludzkich, lecz także zwierzęcych i roślinnych, 
jak myszy, rozmaite owady, ślimaki, szko
dliwe chwasty, kaniankę i t. p., które z za
niedbanych sąsiednich gruntów dostają się 
łatwo na grunta starannie uprawne. Powsta
jące stąd szkody znacznie się zmniejszą, sko
ro rolnik zamiast w kilkudziesięciu, posiadać 
będzie grunt skomasowany w jednym, lub 
w kilku kawałkach.

5. Posiadając mnogość rozrzuconych 
parcel, ma się tem samem wielką liczbę są
siadów, która to okoliczność jest powodem 
do częstych i kosztownych procesów prowi- 
zoryalnych i rozlicznych sporów o szkody 
połowę.

Te niedogodności usuwa komasacya, 
skoro rolnik w zamian za rozliczne rozrzu
cone parcele, otrzyma jedną, lub kilka par
cel, dokładnie rozmierzonych i od obcych 
parcel granicznikami oddzielonych.

6 . Mnogość rozrzuconych parcel utru
dnia częstokroć przystęp do niektórych z 
nich, tak, że gospodarz, chcąc dostać się na 
swoje parcele, musi przez obcy grunt prze
jeżdżać; stąd swary i kłótnie, które zwykle 
kończą się kosztownym procesem.

I  tę niedogodność usuwa komasacya; 
po przeprowadzonej bowiem komasacyi otrzy
muje właściciel gruntowy nowy grunt z wy
godnym i wolnym od służebności dojazdem.

7. Często zdarza się, że z mokrych 
gruntów nie może być woda nawet małym 
rowkiem odprowadzoną, a to z tego powo
du, iż grunta te leżą między obcemi parce
lami, których właściciele nie zezwalają na 
jej odprowadzenie przez swoje grunta. Tak 
niefortunnie położone mokre grunta nietylko 
nie przynoszą odpowiedniego dochodu ich 
właścicielom, ale nadto są często powodem

bratu i proś go, by ci odpuścił swawoleń- 
stwo nieprzystojne.

Dobre serce zwyciężyło pychę. Samue- 
lek rzucił się do kolan księdza i tuląc się 
do nich, prosił całą rozrzewnioną duszą dzie
cięcą :

— Odpuść mi, Jaroszku, swawoleństwo 
nieprzystojne.

A ksiądz nachylił się nad nim i g ła
dząc jego włosy, rzek ł:

— Tak serdecznie ci odpuszczam, jako 
serdecznie prosisz.

I  podniósłszy chłopca ku sobie, objął 
go czule.

Gromadnie tłoczyły się teraz dzieci do 
ręki kasztelana, szczęśliwe, że sie burda po
myślnie skończyła. Były przygotowane na 
karę surową.

Kiedy się pan krakowski z księdzem 
oddalił, rozpoczął się przegląd ran, odniesio
nych w boju walecznym. Na guzach, podbi
tych oczaoh, podrapanych nosach i naderwa
nych uszach nie zbywało. Chłopcy wyglą
dali, jak gdyby icli przepędzono przez krze 
cierniowe. Suknie zwieszały się z nich w 
strzępach.

Ł Wcale im to humoru me zepsuło. Mia
sto się skarżyć na rany i guzy, przechwalał 
się każdy jakimś czynem bohaterskim. N aj
dumniejszym był Przech Lanckoroński.

“7 T.akiś mocny, a jechałem na twoim 
grzbiecie, jako czarownica na miotle — przy- 
mawiał Samuelowi.

— 0 , srogi rycerz! napada z tyłu na- 
kształt podłego Tatarzyna — odciął się Sa
muel.

— To może weźmiemy się s przodku — 
nadstawiał się Przecławek. — Myśli, że się 
go kto boi. Widzisz go.

Tu wmięszał się Drohojowski.
— Zasię zaczynacie? Dosyć na dziś 

guzów! Do pacierza, hultaje!
(Ciąg dalszy nastąpi).



9 grudnia 1899 nr. 18 i 20 z r. 1900 jak 
niemniej obwieszczenie c. k. Namiestnictwa 
z dnia 10 marca 1903 1. 29.802 według któ
rego ustawy te i rozporządzenia wykonaw
cze, tudzież ustawa państwowa o wyłączeniu 
obcych grantów z lasów i zaokrąglenia gra
nic z dnia 7 czerwca 1883 nr. 93 Dz pi • p., 
dalej rozporządzenie wykonawcze do tej u- 
stawy z dnia 5 czerwca 1886 nr. 109 Dz. 
pr. p. i ustawa krajowa o składzie komisyi 
dla tych spraw z dnia 9 grudnia 1899 nr. 
19 Dz. ust. kr. z roku 1900 wchodzą w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1903.

Zarazem na podstawie tych ustaw u- 
tworzone zostają władze agrarne, a to krajo
wa i miejscowa komisya agrarna z siedzibą 
urzędową we Lwowie.

Na powyższe ustawy agrarne, jakoteż 
na termin ich wejścia w życie, należy bez
zwłocznie zwrócić uwagę Przełożonych obsza
rów dworskich i gmin, tudzież kół intereso
wanych.

Nie ograniczając się na wydaniu okólni
ka, należy przy nadarzających się sposobno
ściach ustnie zwracać uwagę interesowanych 
na wielką doniosłość tych ustaw dla gospo
darstwa krajowego.

W szczególności co doustaw y komasa- 
cyjnej zwrócić należy uwagę stron intereso
wanych, iż w myśl §. 65 tej ustawy postę
powanie komasacyjne (wyjąwszy wypadek, 
gdy ustawa krajowa zarządza komasacyę ce
lem należytego wykonania nawodnienia lub 
osuszenia większych przestrzeni) wdraża ko- 
misya krajowa, na prowokacyę, czyi: żądanie 
połowy interesowanych właścicieli grunto
wych.

Prowokacya ma zawierać przynajmniej 
ogólne oznaczenie obszaru, na który ma się 
rozciągać komasacya, w przybliżeniu liczbę 
bezpośrednich uczestników komasacyi i na
zwiska wnioskodawców.

Podanie prowokacyjne, jak w ogóle 
wszystkie akta prawne na podstawie ustawy 
komasacyjnej zdziałane, są, w myśl §. 12 tej 
ustawy, wolne od stempli i bezpośrednich na- 
leżytości.

Nie mniej ważne są dla stron posta
nowienia §§. 114—119 tej ustawy, zawiera
jące dalsze ulgi dotyczące kosztów.

Wynagrodzenie bowiem komisarza miej
scowego, jego koszta podróży i wydatki kan
celaryjne ponosi Skarb Państwa, takie same 
koszta personalu technicznego, zakupna po
trzebnych map i rekwizytów, wynagrodzenie 
techników melioracyjnych i t. p. ponosi fun
dusz krajowy przez lat 15 począwszy od 1 
kwietnia 1903, tak, że z tego tytułu n e spa
dają ciężary na interesowanych, gdyż pono
szą oni tylko nieznaczne koszta, jak dostar
czenie obsługi przy pomiarach, kołków do 

omiarów i t. p., tudzież koszta najmu lo- 
alu dla komisyi miejscowej, które będą ró

wnież nieznaczne wobec tego, że rozkłada się 
je na wszystkich interesowanych w czynno
ściach agrarnych, a to tak w komasacyach, 
jak i dzieleniach i regulacyach równocześnie 
przeprowadzanych.

Z

Nowa ustawa
0 ochronie przed pomorem i o 

tępieniu pomoru świń.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby depu
towanych wniósł Rząd ustawę, którą należy 
uważać za ważny krok w przedsięwziętych 
na polu dalszych zarządzeń państwowej admi- 
nistracyi weterynaryjnej,'celem  powstrzyma
nia i tępienia pomoru świń. Ustawa ta ma 
wejść w życie w miejsce dotychczasowych 
Cesarskich rozporządzeń z dnia 2 marca 
1899 i 15 września 1900, które na podsta
wie doświadczeń poczynionych w ostatnich 
czasach, zarówno pod względem weteryna
ryjne policyjnym, jak policyjno-sanitarnym 
domagały się odpowiednich zmian.

Jądrem nowej ustawy jest to, (ż dopu
szcza ona fakultatywne zabijanie swiń w 
miejsce dotychczasowego obowiązkowego, a to 
na wypadek stwierdzenia pomoyu świń, 
względnie zarażenia lub podejrzenia o zara
żenie. W tej mierze postanawia §• 3 ustawy 
co następuje : „Jeżeli wśród danych okoli
czności należy przypuszczać, iż przez usunię
cie dotkniętych pomorem świń lub zarażo
nych ewentualnie podejrzanych o zarażenie 
świń da się osiągnąć szybkie stłumienie w 
pewnym okręgu zarazy świń, w takim i&zie 
krajowa władza polityczna może zarządzić 
wybicie takich świń. Przeciw tego rodzaju 
zarządzeniom krajowej władzy politycznej nie 
przysługują środki prawne11.

Ważnem jest dalej postanowienie §. 4) 
wedle którego takie bite świnie, względnie 
ich części, mogą być dopuszczone do użytku 
ludzkiego, jednakże tylko po oględzinach wete- 
rynarskich, których sposób przeprowadzenia 
określa osobne przepisy mające byc wydane 
w drodze rozporządzenia. Świnie zdechłe, lub 
zabite, a nie odpowiednie do użycia, albo też 
ich części, jeśli nie można ich zużytkować 
w technicznie nieszkodliwy sposób, mają być 
stosownie do przepisów niszczone.

Postępowanie co do wynagrodzenia za 
wybite w drodze urządowej świnie rna być
1 nadal w całej rozciągłości takiem samem 
jak dotychczas. Również pozostają nadal w 
mocy w razie zawleczenia zarazy, przepisy 
ustawy z d. 29 lutego 1880 w sprawie zapobie
gania zarazie i jej tępienia. Dodatkowo zaś wy
dane będą specyalne rozporządzenia, traktujące
0 rozporządzeniu, zamknięciu pewnych okręgów 
dla zapobieżenia zawleczeniu zarazy i zawie
rające te zarządzenia, jakie są potrzebne ce
lem zapewnienia w sposób wykluczający nie
bezpieczeństwo obrotu świniami.

Zmiana w rzeczowych zapatrywaniach 
pod względem weterynarno - policyjnych za
rządzeń potrzebnych dla tłumienia pomoru 
świń uzasadnioną j est nabytemi dotychczas 
doświadczeniami. Decydującemi tutaj były 
poczynione w ostatnich czasach spostrzeże
nia, że przebieg zarazy był bardzo łagodny
1 że większa część zwierząt, które na nią za
padły, po krótkim czasie powracały do zdro 
wia. Wubec tego nieuzasadnionym byłby do-

kosztownych procesów, już to sądowych, już 
to administracyjnych.

I to złe usuwa komasacya. Skomaso
wane bowiem grunta w razie zachodzącej 
potrzeby zostają osuszone przez założenie 
rowów odpływowych, a ewentualnie także 
i przez inne urządzenia melioracyjne.

8. Nie mogę pominąć i tej okoliczno
ści, że nasze księgi gruntowe z rozmaitych 
powodów, a głównie przez to, iż właściciel 
gruntowy mało się o nie troszczy, wielce są 
wadliwe i faktycznemu stanowi nie odpo
wiadają. Zdarza się bowiem często, że w 
księdze gruntowej zapisaną jest osoba, która 
już dawno nie żyje, a posiadłość już w trze
cich pozostaje rękach. Tak samo bardzo czę
sto zachodzi niezgodność między księgą grun
tową, katastrem gruntowym a faktycznym 
stanem posiadania. Rrzez to kredyt hipote
czny jest utrudniony i wielce kosztowny.

Wszystkie te niewłaściwości usuwa ko
masacya. Po przeprowadzeniu bowiem koma
sacyi i zatwierdzeniu planu komasaeyjnego, 
komisarz agrarny wypracowuje operat dla 
księgi gruntowej i ewidencyi katastru po
datku gruntowego i na podstawie tego ope
ratu każdy właściciel gruntowy zaintabulo- 
wany zostaje w księdze gruntowej, jako wła
ściciel nowoutworzonych przez komasacyę 
parcel, przez co uporządkowane zostają sto
sunki prawa własności gruntowej a kredyt hi
poteczny ułatwiony.

9. Wypada tu także wspomnieć i o ko
rzyściach fiskalnych, o których traktuje §• 
11 ustawy komasaeyinej. W edług postano
wień tego § uwolnione są przez 15 lat, li
cząc od dnia, w którym ustawa komasacyj- 
na wchodzi w życie, a zatem od 1 kwietnia 
1903 wszelkie przeniesienia majątku i n ab y 
cia praw na podstawie planu komasaeyjnego 
od opłat intabulacyjnych. Również wolne są 
od opłat stemplowych wszelkie podania, pro
tokoły rozpraw, deklaracye, ugody i t. p. 
akta prawne, o ile służą dla użytku koma
sacyi.

10. Wreszcie prócz wyżej wyliczonych 
korzyści pozwalam sobie wspomnieć jeszcze i 
o korzyści natury moralnej.

Oto rolnik, widząc pięknie skomasowa
ny i zaokrąglony swój kawałek ziemi, tern 
więcej przywiąże się do niej i do kraju ro
dzinnego, nie będzie tej ziemi lekkomyślnie 
pozbywał na rzecz obcych żywiołów, nie bę
dzie szukał szczęścia za morzem i ziemi 
ojców swoich nie odda obcym przybyszom 
lub spekulantom, lecz ją  dzieciom swoim za
chowa.

L . Popiel.

Lwów, 31 marca.
Z okazyi zapowiedzianego na dzień 1 

kwietnia b. r. wejście w życie ustaw koma- 
sacyjnych w Galicyi wydało c. k. Namiestni
ctwo pod datą 21 marca b. r. 1. 36.414 na
stępujący okólnik do wszystkich starostw : 

Równocześnie otrzymuje pan c. k. sta
rosta część IV. Dziennika ustaw i rozporzą
dzeń krajowych, w której zamieszczone są 
rozporządzenia wykonawcze do ustaw o ko
masacyi gruntów rolnych i o dzieleniu grun
tów wspólnych i odnoszących się do mch 
wspólnych praw użytkuwania i zarządu z dnia
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„ L O R D  W I L F R E D “
(z angielskiego.)

XIX.
(Ciąg dalszy).

Pewnego wi iczora Hubert czytał pa
niom głośno niektóre ustępy z komedyi 
Shakespeara, a dzieci bawiły się w drugim 
końcu pokoju; po skończonem czytaniu, Nel- 
lie z dziećmi odeszła, a Mary Goldwin ode
zwała się nagle do kuzyna:

— Ozy wiesz, przychodzi mi na myśl, 
że zachodzi pewne podobieństwo pomiędzy 
moją nauczycielką a Heleną z AU's We l that 
Ends wdl.

Jak to rozumiesz? — zapytał szybko 
spozierając na nią.

— Tak, że jej beznadziejne uczucia za 
wysoko sięgają po nad jej stanowisko.

Zaczerwienił się aż po same włosy na 
czole; ona to spostrzegła i ciągnęła dalej ła 
godnie :

— Ozy wiesz, do czego zmierzam? — 
Mówię o twoim przyjacielu, który znajduje 
się w tym samym przypadku względem Nel- 
lie, co Bertram względem Heleny.

~~ Na jakiej ,podstawie twierdzisz to, 
M ary?

, ^  j  P°?sł awie_moich własnych spostrze
żeń od pierwszej chwili, gdy tutaj przy

jechała. A przytem, ile razy jest mowa o 
nim, cała się mieni.

— Wdzięczność jej dla rodziny Athel- 
stonów jest może tego powodem. Byłbym 
bardzo, bardzo zmartwiony, gdybyś miała 
słuszność. Wielki Boże! Pomyśleć sobie, że 
młoda dziewczyna poświęca życie takim
mrzonkom!

— Co do tego, Hubercie, czas i odda
lenie wyleczą ją  z tych mrzonek, nie ulega 
wątpieniu. Ale przecież sam mi mówiłeś, że 
lord Athelstone jest taki pociągający? Cóż 
dziwnego, że młuda dziewczyna przywiązała 
się do niego i obrała sobie za „gwiazdę swego 
życia11 tego, który od tak dawna światło 
swoje przed nią samą tylko roztaczał.

— Nie mogę temu uwierzyć. A thel
stone pisuje i wyznaje przewrotne zasady — 
zupełnie przeciwne moim własnym; ale nie 
jest to człowiek, który byłby zdolny wyzy
skać wdzięczne uczucia młodej dziewczyny 
dla zadowolenia swojej miłości własnej.

— Nie mówię przecież, że starał się
o to.

— Twierdzisz więc, że ta skromna i 
niewinna młoda dziewczyna mogła by się 
zakochać w człowieku, który nie dba o nią, 
albo może, ostatecznie, udaje, że dba.... To 
potworne.

— A jakże było z Heleną? Czy są
dzisz, że Shakespeare nie rozumiał natury 
ludzkiej? W każdym razie znajduję, że za- 
dobrą była dla tego nędznisa Bertrama. — 
Musiała biedaczka żałować tego w później- 
szem swojem życiu! — Ale odbiegliśmy za 
nadto od przedmiotu, Hubercie. Wiesz sam, 
że chodzi mi o tę miłą dziewczynę i pra
gnęłabym z całego serca, żeby zapomniała 
o człowieku, który nie dba o nią. Mojem 
zdaniem ta pełna prostoty dzieweczka zo
stała olśniona i zaślepiona urokiem twego

bajronicznego przyjaciela. Z biegiem czasu 
uspokoi się i ryT*3*-)6 &obie to z głowy — 
może jeszcze nie tak prędko, może za kilka 
lat dopiero — a potem mam nadzieję, że 
wyjdzie zamąż za jakiegoś porządnego nauczy
ciela lub wioskowego pastora.

— Dobiobyt wywarł na tobie swój 
zwykły skutek, Mary. Stałaś się całkiem po
zioma — zauważył kuzyn z sarkastycznym 
uśmiechem.

— Jakto?
—  Z całym spokojem i bezmyślnością 

zakreślasz granice społeczne. Życzysz sobie 
wywyższyć swoją młodą guwernantkę — ale, 
żeby tylko nie za nadto! Lubisz ją  bardzo; 
jednak nauczyciel, lub biedny pastor wiej
ski jest według ciebie najlepszą partyą, ja
kiej się dla niej spodziewasz.

— A chociażbym nawet „zakreślała 
granice społeczne11, jak utrzymujesz — cóż z 
tego? Myślisz może, iż czynię to dla tego, 
że za mało mnie interesuje jej położenie? 
Nie. Tylko, że jestem  starsza od ciebie, Hu
bercie i lepiej obznajomiona z rzeczami tego 
świata, a więc wiem, że małżeństwa zawie
rane po za obrębem swego towarzystwa, rzad
ko bywają szczęśliwe — czy to dia kobiety, 
czy dla mężczyzny.

— Zależy to od charakterów osób wstę
pujących w związki małżeńskie — rzekł Hu
bert. — Jeżeli kobieta ze sposobu bycia, z 
charakteru i wychowania jest podobną do 
prawdziwej lady, i jeżeli podoba się człowie
kowi z wyższego stanu, powinien być dumny, 
że go chce przyjąć.

— To wszystko są teorye ; ale im de
likatniejsza, wrażliwsza i mniej pozioma jest 
jej natura, tern bardziej będzie czuła swoje 
fałszywe położenie — przyjmowana w wielu 
domach tylko z łaski i prawdopodobnie bg-

tychczasowy sposób tępienia pomoru, nakła
dający znaczne ciężary na Państwo i na 
strony.

Także co do zużytkowania mięsa świii 
zapadłych na zarazę uznano za stosowne wy
dać łagodniejsze przepisy. Pod tym wzglę
dem decydującem było orzeczenie najwyższej 
rady sanitarnej, wydane na posiedzeniu z 
dnia 28 czerwca 1902 w którem powiedzia
no, ie  dopuszczenie do zużytkowania mięsa 
świń, które uległy zarazie jest dla ludzi pod 
pewnymi warunkami zupełnie nieszkodliwe. 
Nowe tedy przepisy będą się opierały na tej 
samej podstawie, co odpowiednie przepisy wr 
państwie niemieckiem. A zatem do użycia 
dopuszczone będą zupełnie niezmienione czę
ści takich dotkniętych zarazą świń, na któ
rych niedostrzeżono ani zbytniego ochudze- 
nia, ani w ogóle ciężkiej choroby. Części ta
kich świń mogą być dopuszczone do użytku 
po ugotowaniu ich, uwędzeniu lub upeklo- 
waniu. Sprzedawane być mogą jednak tylko 
za odpowiednią deklaracyą, w wadze nie 
większej niż 3 kilogramy i to z wyklucze
niem sprzedaży przez zawodowych prze
kupniów.

Przedłożenia rządowe o pod
jęciu wypłat gotówką.

Rządy austryacki i węgierski wniosły 
przedwczoraj w parlamentach w Wiedniu i 
w Budapeszcie projekt ustawy o podjęciu 
wypłat w gotówce. Podjęcie wypłat gotówką 
polega na tern, że zawieszone dotąd postano
wienia art. 83 statutów Banku austro-węg. 
mają wejść w życie, czyli, że Bank będzie 
obowiązany, wydawane przez siebie noty "ban
kowe na żądanie stron wymieniać na usta
wowy pieniądz kruszcowy austryackiego albo 
węgierskiego stempla, a to pod grozą utraty 
przyw leju. Ten wiążący charakter, który na
bierze dla Banku — po wejściu w życie art. 
83 statów — obowiązkowa wypłata w go
tówce, jest jurystycznie i faktycznie punktem 
ciężkości przedłożenia rządowego. Bank bo
wiem już od września 1901 zaopatrywał we
wnętrzne targi pieniężne w złoto w miarę 
potrzeb obrotu — nie był jednak do tego 
ustawowo zmuszony.

Podjęcie wypłat gotówka jest już osta- 
tniem z zarządzeń przewidzianych w art. 
XXIV. ustawy o reformie walutowej z 2 sier
pnia 1892. Przystąpienie do tego ostatniego, 
ale i najważniejszego kroku w refurmie wa
lutowej stało się możliwe dopiero po prze
prowadzeniu całego szeregu kroków wstę
pnych, które według intencyj ustawodawstwa 
poprzedzić miały podjęcie wypłat gotówką.

A więc przedewszystkiem można dziś 
uważać za zupełnie wykupione noty pań
stwowe, które opiewały na kwotę 624,000.000 
kor. jak niemniej i te noty państwowe, które 
wypuszczono d. 1 listopada 1899 na sumę 
26,628.800 kor. w miejsce usuniętych z obie
gu dawnych t. zw. not salinarnych i które 
potem rząd austryacki wykupił, używszy na 
ten cel części zapasów kasowych.

dzie sobie wyrzucać, że jest przeszkodą w 
dalszej kary erze swego męża.

— Oto jest właśnie twój poziomy spo
sób zapatrywania się na rzeczy ! Mężczyzna, 
gdyby tylko zobaczył, że jego żona jest „z 
łaski11 przyjmowana, nigdyby nie wrócił wię
cej do tego domu, a co do karyery, zasługi 
jego musiałyby chyba być bardzo mierne, je
żeliby mu trzeba pomocy żony; tylko w dzisiej
szych czasach ludzie najniższego pochodzenia,
jeżeli tylko posiadają zdolności, muszą się wy
nieść po nad poziom — nic icn nie po
wstrzyma.

— Myślisz zapewne o groomie z „Duke 
of Lucca11, który stał się pierwszym m ini
strem — odrzekła Ma.ry Goldwin z uśmie
chem, — ale znowu ci powiem, że to nie są 
żadne argumenta. Nie myślę czynić zarzutów, 
ani chociażby chłopakom od szewca; to tyl
ko dodam, iż życie niektórych sławnych i u- 
czonych ludzi potwierdza to, co utrzym uję: 
takie małżeństwa bywają kamieniem młyń
skim u szyi.

I  nagle, przechodząc z ogólników do o - 
sobistych spraw, nie zastanawiając się nad 
tem, wypowiedziała słowa, które w samo ser
ce dotknęły jej kuzyna.

— Gdybyś, Hubercie, był na drodze do 
popełnienia podobnego szaleństwa, daleko le
piej by było, żebyś natychmiast opuścił Da- 
necourt.

On zadrżał i zamilkł na chwilę. A po
tem, podnosząc jasne swoje, bystre spojrze
nie na kuzynkę, rzekł po prostu :

— Dla czego mi to mówisz, Mary ?

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Przymusowy kurs powyższych not pań

stwowych ustał z d. 28 lutego 1908. Ciężar 
wykupna not państwowych poniosła w 70 
prc. Austrya, w 80 prc. zaś Węgry. Należy 
podnieść, że oba Rządy dotrzymały danych 
w swoim czasie przyrzeczeń w tym kie
runku, że postarały się. tę operacyę finanso
wą przeprowadzić jak najtaniej. Mianowicie 
Rząd austryaeki nie wyzyskał w całości u- 
poważnienia. udzielonego ustawą z 2 sier
pnia 1892 11. p. p. Nr. 180, które pozwalało 
mu na emisyę obligacyj złotej renty do ca
łej wysokości '70 prc. części wspólnego dłu
gu wiszącego przypadającej na Austryę. Na 
podstawie tego upoważnienia mógł Eząd w 
tym celu zaciągnąć pożyczkę w kwocie 
183,450.000 efektywnych guldenów w złocie 
(—218,400.000 zł. w. a., czyli 436,800.000 
K.) Tymczasem ograniczono się do etnisyi 
150 mil. guldenów złote] renty (171.159.47 
zł. w. a. 85.»/,, t. j. 342.818 949 K. 71 h.)

Zniesienie kursu przymusowego ma tę 
ważną monetarno-polityczną konsekwencyę, 
że według art. 111 statutów Banku austr.- 
węg. podjęcie wypłat gotówką może być za
rządzone dopiero z chwilą zniesienia kursu 
przymusowego, a nadto oba rządy zobowią
zane sa w mysi art. XII układu z 1 listo
pada 1899 — po uchylaniu kursu przymuso
wego — sprawę podjęcia wypłat w gotówce 
przeprowadzić w d r o d z e  u s t a w o d a w 
czej .

Za wniesieniem projektu ustawy o pod
jęciu wypłat gotówką właśnie w chwili obe
cnej przemawiają obecne stosunki monetarne, 
a w szczególności :

W obec tego zaś, że Bank posiada
1.100.000.000 koron w złocie, a nadto
200.000.000 koron wierzytelności płatnych 
w złocie, także kwestya stanu naszego bilan
su płatniczego w obec zagranicy traci na 
wadze, gdyż Bank byłby w stanie wyrównać 
ewentualnie nawet znaczne saldo bierne te
go bilansu w złocie bez obawy, ażeby zaso
by złota w Banku zmniejszyły się zbyt zna
cznie, a mówiąc konkretnie, aby spadły po
niżej dzisiejszego stanu zapasów złota w nie
mieckim banku państwa.

1. nadzwyczaj silna pozycya austro-wę- 
gierskiego Banku,

2. korzystne kursa dewiz i
3. panujące obecnie obniżenie stopy 

procentowej.
Mianowicie Bank posiada pokrycie kru

szcowe dla swoich not będących w obiegu w 
wysokości 90 do 100 prc. — z tego 70 do 
75 prc. w złocie. Dalej od 5 lat kursa de
wiz są normalne, t. j. utrzymują się na po
ziomie ustalonej w r. 1S92 równowartości 
(100 K. =  105 fr. =  85 m.).

Eozszerzane zaś częstokroć przypuszcze
nia, jakoby podjęcie wypłat w gotówce mu
siało pociągnąć za sobą podwyższenie stopy 
procentowej, są z gruntu fałszywe. Wprost 
przeciwnie: ostateczne zakończenie reformy 
walutowej względnie przemiana dotąd prawie 
tylko nominalnej waluty złotej na efektywną, 
zachęci jeszcze więcej zagraniczne kapitały 
do szukania lokaty w Austryi i pociągnie za 
sobą dalszy przypływ złota.

Przeszkodą do wprowadzenia w życie 
przedłożenia rządowego mogłaby być tylko 
nagła, niespodziewana, a głęboka zmiana w 
tych właśnie momentach, które dzisiaj tak 
silnie przemawiają za podjęciem wypłat w 
gotówce. Ażeby jednak i na tę ewentual
ność być przygotowanym, oba Eządy zgo
dnie domagają się upoważnienia ustawo
dawczego w tym kierunku, aby oznaczenie 
dnia wejścia w życie postanowień przedło
żonej ustawy o podjęciu wypłat w gotówce 
pozostawić rozporządzeniom ministeryajnym.

Równocześnie z podjęciem wypłat w 
gotówce proponują oba Eządy podwojenie 
kontyngentu sztuk 5 koronowych, które oka
zały się zwłaszcza w przemysłowych okoli
cach państwa niesłychanie praktycznym środ
kiem obiegowym.

Pierwotna emisya 5 koronówek wyno
siła 64 miliony koron i tyleż wynosić ma 
nowa projektowana w przedłożeniu rządowem 
emisya. .

Z W iednia w tej sprawie donoszą nam 
telefonem :

(i) Przedłożony dziś równocześnie w 
parlamentach austryackim i węgierskim pro
jekt ustawy o podjęciu wypłat w gotówce 
jest jakby ukoronowaniem dziesięcioletnich 
prac około regulacyi waluty w Austro-Wę- 
grzech. Kiedy w r. 1892 przystąpiono do 
tego, dla ekonomicznych, finansowo-politycz
nych i społecznych stosunków Państwa nie
zmiernie doniosłego dzieła, jakiem jest regu- 
lacya waluty, niepodobna było jednem  po
ciągnięciem pióra usunąć wszystkich pozo
stałości dawnych, niefortunnych pod wzglę
dem finansowym czasów, a mianowicie w 
szczególności przymusowego kursu not pań
stwowych i banknotów a natomiast zarządzić 
wypłat w gotówce. Potrzeba było przed
tem spełnić szereg warunków, które czę
ściowo oznaczyła ustawa walutowa z ro
ku 1892, częściowo zaś silą rzeczy łączyły 
się z tak ważnem zarządzeniem, jak podjęcie 
wypłat w gotówce. Stosownie też do posta
nowień wspomnianej ustawy ogłoszono i z 
dniem 1 stycznia 1900 r. wprowadzono w 
życie jako jedynie i wyłącznie obowiązujący 
w Państwie system liczenia w walucie ko
ronowej ; następnie uregulowano obieg da
wnych monet srebrnych, wycofując 2-gulde- 
nowe i ćwierćguldenowe, a nadając jedno- 
guldenowym znaczenie obowiązującej monety 
obiegowej; w końcu wycofano (z dniem 28 
z. m.) z obiegu zupełnie dawne noty pań
stwowe. — Nadto zapas kruszcu w Banku 
ąustro węgierskim zwiększono w ciągu lat 
10, prawie o 900 mil. tak, że gdy z dniem 
J5 b. ni. było w obiegu banknotów tego 
Banku na 1475 mil. — zapas kruszcowy wy
nosił 1477 milion., z czego 1167 mil. w 
złocie. Prócz tego dział dewiz i walut w 
Banku zorganizowano wzorowo. Także i obe
cna niska stopa procentowa jest dla podję
cia wypłat w gotówce nader korzystną, — 
a ze stanowiska bilansu handlowego Monar
chii mianowicie ze stanowiska bilansu jej 
handlu z zagranicą, mogłoby zachodzić nie
bezpieczeństwo tylko na wypadek jakiejś ka

tastrofy, n. p. wojny albo zatargu cłowego, 
czego się obawiać niema powodu.

Podjęcie wypłat w gotówce — to jest 
zarządzenie, że odtąd w kasach Banku austro- 
węgierskiego każdy, kto tego zechce, otrzyma 
w zamian za banknoty rzeczywiście złoto, 
albo srebrne guldeny, — jest gwarancya, że 
dodatnie strony regulacyi waluty będą trwale 
utrzymane. Ten wzgląd kierował też Ezą- 
dami, gdy zdecydowały się spełnić dane 
przed 10 latam i_ przyrzeczenie_ i znieść kurs 
przymusowy papierowych pieniędzy, a zapro
wadzić wypłaty w gotówce; mogły to uczy
nić tem śmielej, że wszystkie okoliczności 
sprzyjają temu zarządzeniu, a dalsze, nie
uzasadnione odraczanie wypłat w gotówce 
mogłoby niekorzystnie wpłynąć na sąd o so
lidności waluty koronowej.

Ażeby to zarządzenie nie spowodowało 
przeciążenia obiegu pieniędzy monetami kru- 
szcowemi, co mogłoby^ być niewygodnem i 
niemiłem dla publiczności naszej, przenoszą
cej pieniądze papierowe w życiu codziennem 
nad monetę złotą, projekt ustawy zawiera 
postanowienie, że banknoty 10 i 20 koro
nowe także po podjęciu wypłat w gotówce 
będą mogły być wydawane w takiej ilości, 
w jakiej będą one do obrotu potrzebne.

Wobec doniosłych korzyści dla życia 
ekonomicznego i gospodarstwa społecznego 
w Austryi, jakie przyniesie to zarządzenie, 
nie może się ostać przytaczany jako argu
ment przeciw wypłatom w gotówce wzgląd, 
że zarządzenie to leży także w interesie Wę
gier.

Z chwilą uchwalenia tego projektu usta
wy, znikną w obrocie monetarnym Austro- 
Węgier ostatnie pozostałości dawnych, nie
pomyślnych stosunków i kłopotów finanso
wych Państwa, a odtąd banknot Banku au- 
stro-węgierskiego przedstawiać będzie w peł
nej wartości złoto, które jest dzisiaj m ierni
kiem wartości prawie we wszystkich już 
państwach kulturnych.

Z sejmu węgierskiego.

(Telegram.)

B u d ap eszt, 31 marca. W Izbie po
słów wniósł wczoraj minister skarbu Lukacs 
prowizoryum budżetowe na dalsze 4 miesią
ce, t. j. do końca sierpnia 1903. W moty
wach przedłożenia powiedziano, że ponieważ 
Izba z powodu obrad nad przedłożeniem woj- 
skowem nie rozpoczęła obrad nad budżetem 
i nie ma nadziei, aby budżet mógł być za
łatwiony przed końcem kwietnia. Ponieważ 
obowiązujące prowizoryum upływa z dniem 
30 kwietnia, minister skarbu jest zmuszony 
prosić o przedłużenie go do końca sierpnia
b. r.

Izba przeszła do dalszej dyskusyi nad 
przedłożeniami wojskowemi.

P . Lengyel (z partyi Kossutha) oświad
czył z góry, że zamierza przemawiać do koń

ca posiedzenia. Mówił też do godziny 3 po 
południu, poczem prezydent odroczył obrady.

* **
Podczas wczorajszego posiedzenia przy

były do prezydenta Apponyiego dwie depu- 
tacye, jedna złożona z 1000 osób, druga ze 
100 osób, i wręczyły petycye z protestem 
przeciw przedłożeniu wojskowemu.

Pierwsza deputacya wznosiła przed par
lamentem okrzyki „Precz z przedłożeniem 
wojskowem" „Precz z Fejerya^ym11. Prezy
dent Izby upomniał deputacyę, aby szanowa
ła godnośćiparlamentu i ustawy.

E c ls  z i M r M  i  Z a n z i i .
(Telegram).

Zagrzeb. 31 marca. Rząd krajowy we
zwał dyrekcyę węgierskiej kolei państwowej, 
aby wobec demonstracyj wstrzymała się z 
wydaniem rozporządzeń co do zmiany napi
sów na budynku kolejowym.

Zagrzeb, 31 marca. Dziennikarz Ste
fan Eadich i przywódca chrześciańsko - so- 
cyalnych robotników, Henryk Siroratka zo
stali uwięzieni za wygłoszenie podburzają
cych mów przed Uniwersytetem. Policya wy
dała rozporządzenie, wzywające tych kupców, 
którzy usłuchali wezwania demonstrantów i 
zdjęli węgierskie napisy sklepowe, aby na- 
powrót je wywiesili pod grozą grzywny 200 
koron, wedle obowiązujących bowiem przepi
sów policyjnych, każda zmiana szyldów musi 
być naprzód w policyi zgłoszoną.

Wczoraj o godzinie pół do 12 w po
łudnie udała się do policyi deputacya, zło
żona z 25 studentów, z żądaniem wypuszcze
nia na wolność aresztowanych studentów. — 
Policya jednak zatrzymała całą deputacyę. 
Gdy po południu wieść o tym fakcie się ro
zeszła, około 200 studentów zgromadziło się 
przed policyą i urządziło demonstracyę. Po
licya i żandarmerya otoczyła ich i wparła 
na podwórze policyjne, gdzie odebrano od 
nich rodowód, a potem wypuszczono na wol
ność. W tej sprawie udał się z przedstawie
niami do policyi i żandarmeryi poseł sej
mowy di. Frank.

Zagrzeb, 31 marca. Węgierskie Biuro 
Korespondencyjne donosi: Wczoraj o godzi
nie 5 po południu chcieli studenci odbyć 
zgromadzenie w gmachu Uniwersytetu. Gdy 
policya wzbroniła im wstępu do gmachu, stu
denci wysłali deputacyę do rektora, a ten 
na własną odpowiedzialność pozwolił studen
tom zebrać się w auli.

Zagrzeb, 81 marca. Wczoraj wieczo
rem zaszły ponownie starcia. Wyruszyła cała 
załoga i obsadziła kordonem ulice. Bramy 
domów i publiczne lokale zamknięte.

12)

R A  W A B S Z A W S K I M  B R I O .
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

PRZEZ

ARTURA GRUSZECKIEGO. 

II.
(Ciąg dalszy).

Rozmawiali o polowaniach, koniach, ja r
markach, wreszcie Poluś po winie, przy czar
nej kawie, rozparłszy się wygoduie na krze
śle, zapalił papierosa, obie ręce włożył w kie
szenie spodni i spytał z uśmiechem :

— Panie Trojanie, powiedz pan szczerze, 
po ukraińsku.... miał pan szczęście u Warsza
wianek ?

Zapytany podniósł głowę, pokręcił wąsa 
jasnego, i z miną dumną, pewną siebie, od
powiedział :

— Nie spisałby pan na byczej skórze — 
zaśmiał się głośno — ale powiedz mi pan, 
jakiej metody trzyma się pan z kobietami?... 
Od tego zależy powodzenie w Warszawie.

— Hm.... ja?... ja?... — namyślał się 
Poluś — uważa pan, jestem grzeczny, uprze
dzający, pochlebiam....

— Głupstwo panie Apoloniuszu śmiał 
się — z kobietami zawsze ostro, to moja za
sada, i dobra, panie, zasada, bo mam szalone 
powodzenie.

Polusiowi przypomniała się ciotka, a na 
myśl o ostrem postępowaniu, uśmiechnął się 
ironicznie, jednak rzekł uprzejmie:

— To zależy, panie..,, to zależy....

»Gazeta Lwowska* z dnia 1.

— Nic nie zależy — zawołał Pobóg Ore- 
chowski -— z kobietami tylko obcesowo, śmiało, 
ostro.... Miałem, panie, przykłady, moi zna
jomi zachowywali się lękliwie, ostrożnie, ale 
to sposób nieszlachecki.... Podobała mi się 
która na ulicy.... wołam posłańca, daję mu 
mój bilet z adresem, i każę oddać wskazanej 
pani....

— I co pan pisze?
— (Jo? To zależy..., zwykle jakiś komple

ment i proszę o widzenie się. Sposób nieza
wodny panie, zwłaszcza gdy się doda coś o 
prezemcie, pamiątce.... i powiem panu, że to 
sposób bardzo elegancki, używany, bezpie
czny.... Bo przypuśćmy, pan zbliża się do 
niej, pan to. ona tamto, albo głupstwo po
wie ; zobaczy kto was razem, z jej znajo
mych lub pana.... zaraz plotki; a bilet nic nie 
mówi innym.... ona sama decyduje....

— Po namyśle muszę uznać sposób pa
na za doskonały!... dziękuję panu-za radę, 
i czy zawsze się udał?

— Prawie zawsze, bo ja  panie Apolo
niuszu mam oko pewne i wiem do kogo po
słać.... ona zerk.... ja  zerk.... wyprzedzę ją, 
patrzę w twarz, uśmiecham się, ona także.... 
zaraz posyłam bilet, który noszę przygoto
wany przy sobie. I chociaż młody jestem, 
ale doświadczony.... Ile lat pan sobie liczy?

— Dwadzieścia cztery.
— lla, ha, ha! to pan smyk wobec mnie.... 

mam trzydzieści.
— Sądziłem, że pan młodszy.

Taki wygląd panie, bo używam ru- 
c. lu- konnej jazdy, polowania.... ale przeżyło 
się duzo, — westchnął, — zazdroszczę panu 
młodości.... A grywa pan w w inta?

Trochę, nieszczególnie.
Gdyby dostać trzeciego, zagralibyśmy 

z dziadkiem w wagonie, bo nudno jechać.
Do sali restauracyjnej wszedł niemłody, 

szpakowaty mężczyzna, urzędnik z wydziału 
komunikacyi, w czapce mundurowej. Siadł

kwietnia 1903.

przy stole; a przeglądając spis potraw, spoj
rzał na siedzących i sp y ta ł:

— Panowie, jak widzę już obiadowali, 
czy mogę wiedzieć, jakie są" kotlety?

— Ujdą, — odpowiedzieli uprzejmie.
— Dziękuję.... hej, człowiek, kotlety!... 

panowie daleko?
— Ja  do Żytomierza.... a pan do War

szawy....
— Hm.. . to jedna droga do Koziatyna, 

bo ja  do Kijowa.... ot nie będzie nudno.
— Właśnie mówiliśmy, że byłoby przy

jemnie zrobić partyjkę winta, — uśmiechnął 
się Pobóg Orechowski, — brak nam trzeciego... 
może pan pozwoli ?

— Dlaczego nie?... Tak poznajomimy 
się.... Aleksander Michałowicz Hudim.

Obaj młodzi przedstawili się kolejno.
— Panowie z naszych gubernii ?
— Tak jest; ja  z podolskiej; a pan Je- 

miołkiewicz z kijowskiej.
— Hm.... tutejsi? Czemuż nie powiecie 

imienia ojca.... toż przyjemniej zagadać do 
człowieka.

— Zwyczaj, szanowny panie... zwyczaj,— 
uśmiechnął się Orechowski.

-— No, tak zmienić zwyczaj
Przyniesiono kotlety, które w milczeniu 

i szybko zjadł gość nowy i wykalając nad- 
psute zęby przemówił z uśmiechem do Po
lusia :

— Tak pan do Warszawy? co? ., ot! 
cudowne miasto, wesołe, miłe, bardzo przy
jemne.

— Pan szanowny tam był ? — spytał 
Poluś.

— Toż nie gadałbym o niem, gdybym 
nie był.... ale znam.... za młodych lat mieszka
łem "pięć lat.... piękne miasto. Jest gdzie po- 
hulać za swoje pieniądze, zabawić sic....

— A Warszawianki ładne ? co? — za
śmiał się Pobóg Orechowski.

Ba, i jak ie !... tylko, że harde, obra- 
zliwe.... no, ale jak trafi się dobra, to już jak

miód, choć łyżką jedz, a nie sprzykrzy się, 
tylko smaku nabierasz większego.

Wtem wszedł portyer, wołając niskim 
basem :

— Kasa otwarta!
Do samego Koziatyna grali panowie w 

winta w osobnym przedziale, a różnica w grze 
wynosiła kilka rubli, zapłaconych przez mło
dych graczy.

W Koziatynie na kolacyi spotkał Pobóg 
Orechowsid kilku znajomych z Wołynia, któ
rym przedstawił Polusia. Już na stacyi za
wiązała się bardzo interesująca rozmowa o po
lowaniach, i pan Orechowski, wysiadając w 
Berdyczowie, żałował bardzo, że opuszcza tak 
miłe towarzystwo, a specyalnie zwrócił się 
do Polusia, mówiąc:

— W Warszawie będąc, trzymaj się pan 
mego wypróbowanego sposobu, ten nie za
wiedzie.

Aż do Równego przeciągnęła się miła 
pogawędka o kobietach, kartach, koniach; 
wreszcie Poluś poczuł się tak zmęczony, że 
usnął, nie dosłuchawszy ciekawej historyi 
charcicy, która pojedynką brała sarny.

Po śniadaniu w Brześciu wskazał kon
duktor Polusiowi osobny przedział. Zmęczony 
niewygodą nocy, rozciągnął się Poluś na 
ławce, gdy w Białej wsiedli dwaj panowie 
jeden młody w wieku Polusia, drugi starszy’ 
szpakowaty. Nie tyle z opalonych twarzy, zbyt 
głośnej rozmowy, nieumiarkowanych ruchów, 
ile z częstych wzmianek o swych majątkach 
i gospodarstwie domyślił się Poluś, że nowi 
przybysze są obywatelami ziemskimi.

— A jaka cena rzepaku ? — spytał 
starszy.

— Nieustalona, czekają wiadomości z 
Ukrainy, podobno tam dobre urodzaje, ale 
nic pewnego nie wiem.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Lwów , 31 marca.

— Ks. Arcybiskup Hryniewiecki,
który dotąd przebywał w Abbazyi, wyjechał na 
kilka dni do Nervi, a ztamtąd udaje sie na Lido 
i do Abbazyi, gdzie pozostanie do końca kwietnia.

— N aczelny dyrektor poczt i tele
grafów, p. Jan Lubicz Seferowicz powrócił z 
Wiednia i objął urzędowanie.

— W iadom ości kościelne. Dyecezya 
przemyska ob. łać. Odznaczony expos. canon. 
ks. Ignacy Łonicki, proboszcz w Błozwi.

Instytuowany na probostwo w Rzepienniku 
biskupim ks. Wojciech Błażewski, dotychczasowy 
wikary w Odrzykoniu.

Dyecezya tarnowska. Mianowany ks. Aloizy 
Nalepa zastępcą katechety giinnazyaluego w Bo
chni.

Przeniesiony ks. Aloizy Całka z Dobrej do 
Cmolasa.

— Z U niw ersytetu. P. Józef Rosen
berg, demonstrator katedry patologii ogólnej prot. 
dr. P rusa, otrzymał na tutejszym Uniwersytecie 
stopień doktora wszech nauk lekarskich.

P. Leopold Kampf, koncypient adwokacki, 
rodem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie 
Jagiellońskim stopień doktora praw.

— P ow szechne w ykłady uniw er
syteckie. We środę, dnia 1 kwietnia, w Za
kładzie chemicznym Uniwersytetu, ul. Długosza 
1. 6, o godzinie 6 wieczorem dr. J. Karłowicz 
„Człowiek pierwotny

w Zakładzie fizycznym Uniwersytetu, ul. 
Długosza 1. 8, o godzinie pół do 8 wieczorem 
dr. L. German O „W yzwoleniu11 St. W yspiań
skiego.

— M ianowania. W ydział krajowy za
mianował za zgodą M inisterstwa rolnictwa p. 
S tanisław a Chaniewskiego prowizorycznym pro
fesorem hodowli w Akademii rolniczej w Du- 
blanach.

Sekretarzem Rady powiatowej w Stanisła
wowie zamianowany został p. Eustachy Bukow
ski, dotychczasowy sekretarz Rady powiatowej 
w Jarosławiu.

— Kolum na M ickiew icza w e L w o
wie. Cały fundusz, przeznaczony przez „Towa
rzystwo upiększenia miasta Lwowa“ — o czem 
dawniej donosiliśmy — na rzecz budowy po
mnika Mickiewicza, złożony już został do rąk 
p. prezydenta miasta, dr. Godzimira Małachow
skiego. Wraz z zapisem ś. p. Schneidra (1000 
koron) i narosłemi odsetkami, wynosi on ponad 
5000 K.

Prezydyum komitetu pomnikowego prze
słało przy tej okazji na ręce dr. Henryka Maxa 
„Towarzystwu upiększenia m. Lwowa 7  w gorą
cych słowach podziękowanie za dar tak hojny, 
na rzecz kolumny wieszcza uczyniony.

Z wczesną wiosną musi być rozpoczęte 
fundamentowanie pomnika, gdyż przygotowany 
już materyał granitowy, wypełnia po brzegi pra
cownię p. Schimserowej i utrudnia dalszą robotę. 
Zresztą wymagają tego i względy technicznej 
natury. Komitet ustawi na razie stopnie oraz 
podstawę pod kolumnę. Na wiosnę 1904 r. na
stąpi umontowanie samej kolumny, figur bron- 
zowych, oraz uroczyste odsłonięcie pomnika, 
który stanie się bezsprzecznie jedną z najwię
kszych ozdób stolicy kraju.

Nie wątpimy, że całe społeczeństwo pol
skie poprze solidarnie i wydatnie usiłowania ko
mitetu, który mimo ciężkich bardzo warunków, w 
ciągu lat kilku doprowadza do skutku tak pię
kne zadanie.

— S iedziby urzędow e inspektorów, 
powołanych dla kontroli poboru krajowych opłat 
od piwa. Wydział krajowy wyznaczył inspekto
rom, powołanym dla kontroli poboru krajowych 
opłat od piwa, siedziby urzędowe, a mianowi
cie inspektor Aloizy Jahl będzie miał siedzibę 
w Białej dla kontroli granicy szląskiej i importu 
szląskiego piwa dla Galicyi; inspektor dr. Jó
zef Horodyski będzie miał siedzibę w Śniaty- 
nie dla strzeżenia granicy bukowińskiej; zaś 
trzeci inspektor Władysław Hickiewicz urzędo
wać będzie w centralnem biurze i lustrować 
browary krajowe.

— M agistrat m . L w ow a udzielił
pierwszemu gal. Towarzystwu dostaw rękodziel
niczych dla armii bezpłatnego lokalu w budynku 
przy ul. Pijarów 1. 32, do wykonywania robót 
szewckich.

— W  sprawie obchodu grun
w aldzkiego otrzymujemy od P. Prezydenta, 
dr. Godzimira Małachowskiego, następujące pi
smo : Pan Kazimierz Strzelbicki, starszy radca 
magistratu, przedłożył mi dnia 22 stycznia b.r. 
drukowane sprawozdanie z zamknięcia rachun
ków komitetu lwowskiego dla obchodu rocznicy 
bitwy pod Grunwaldem, lisi prof. B. Dybow
skiego, oraz książeczkę galic. Kasy oszczędności 
nr. 129.498 na 3.695 koron 64 halerzy jako 
pozostałą gotówkę z obchodu. Książeczkę pobra
ła kasa m. dnia 21 stycznia 1903 do art. dep, 
22/903.

Gotówka powyższa, w której nie mieści 
się subweneya uchwalona przez Rade m. — u- 
żytą być ma na zaknpno przez prezydenta m ia
sta  Lwowa — w myśl uchwały walnego zgro

madzenia odnośnego komitetu, akcyj Towarzy
stwa poznańskiego ; w tym względzie wydane 
już zostało kasie m. stosowne polecenie.

7  Jubileusz Konopnickiej. Komi
tet jubileuszowy obszerniejszy zebrał się bardzo 
licznie 28 b. m., celem wysłuchania sprawo
zdania komisy i rewizyjnej, zatwierdzenia wnio
sków komitetu wykonawczego, odnoszących się 
do nabycia daru," oraz wybrania komisyi, której 
obowiązkiem będzie wyszukanie i zakupienie 
willi (wraz z urządzeniem) dla naszej poetki. 
Na wniosek dr. Uhmy i p. Juliusza Tennera, 
którzy stwierdzili, iż komisy a rewizyjna znalazła 
księgi, alegaty i rachunki we wzorowym porząd
ku, udzielono komitetowi wykonawczemu abso- 
lutoryum i wyrażono prezydyum podziękowanie 
i uznanie za jego działalność. — Zdając nastę- 
stopnie sprawozdanie z czynności komitetu wy
konawczego, p. Wechslerowa zaznaczyła, iż po 
odliczeniu wszelkich kosztów i wydatków, komi
tet rozporządza w tej chwili sumą 18.000 ko
ron, złożonych na książeczkach Kasy Oszczędno
ści. Wyborem komisyi złożonej z 6 członków za
kończono posiedzenie.

— G ustaw  M alller przybył wczoraj 
do Lwowa i rozpoczął już próby orkiestralne z 
koncertów, które odbędą się w „Filharmonii11 
we czwartek i w sobotę pod jego kierownictwem.

— Składki na W awel. Dnia 29 b. m. 
odbyło się w mieszkaniu pani Seferowiezowej 
otwarcie skarbonek na odnowienie Wawelu.

W skarbonkach i gotówką nadesłali: Bank 
krajowy, Bank rolniczy, dr. Barzycki, Dąbrow
ski August z Krynicy, dworzec główny we Lwo
wie, dworzec główny I, I I  i III  klasa, Drogue- 
rya, Friedbergowa, Gaberlowa, Hiibner, Kasprzy
cki Antoni z Jarosławia, Markiewicz, Miejski 
urząd akcyzowy, Musiałowicz, Piłatowa, poczto
wa hala, pocztowe biuro reklamacyjne, Ruprech- 
tówna Stefania, Schellenberg, Seferowiczowa, 
Skład osobliwszych cygar, Sudlitz M. z Krynicy, 
Abrysowski i Stachiewicz, Szkowron, lir. Tur- 
kułłowa Helena, Winkler, ogółem 135 K. 62 h., 
które ulokowano na książeczkę gal. Kasy oszczę
dności nr. 111.853.

Stan tej książeczki wynosi obecnie z na
rosłym procentem 305 K. 72 li. Oprócz tego 
znajduje się druga książeczka gal. Kasy oszczę
dności nr. 66.571 z wkładką 3246 K. 17 h.; 
razem tedy jest obecnie do dyspozycyi 3551 K. 
89 h.

Od początku otwieraniaBkurbonok zebrano 
ogółem 13.817 K. 57 h., z czego w marcu 1898 
odesłano na ręce p.jjUlanowskiej w Krakowie 
10.265 K. 68 h., pozostaje zatem jak wyżej 
3551 K. 89 li.

— W ystaw a salonu Stowarzyszenia ar
tystów polskich, pozostającogo pod przewodni
ctwem Jacka Malczewskiego, odbędzie się we 
Lwowie w pałacu sztuki na placu powystawo- 
wym w czasie od 1 maja do 15 czerwca b. r.

— Tow. przyjaciół sztuk pięknych
we Lwowie z dniem L lipca b. r. opuszcza do
tychczasowy lokal przyplacu św. Ducha, a w je 
sieni sprowadza się do nowego wspaniałego lo
kalu w Muzeum przemysłowem.

— Tow. śpiew ackie ,,"Echo“ urzą
dza w sali Kasyna miejskiego w piątek, d. 3 
kwietni™ b. r., koncert pod kierownictwem dy
rektora Jana Galla, ze współudziałem p. Maryi 
Gembarzewskioj, artystki opery, p. Jana Nowa
ckiego, artysty dramatycznego i dr. Mieczysława 
Szcnka.

Próby przedkoncertowe dla członków czyn
nych odbywać się będą we wtorek, środę i 
czwartek o godzinie pół do 8 wieczorem w lo
kalu „Echa11. Ze względu na bardzo bliski ter
min koncertu, uprasza wydział wszystkich człon
ków czynnych o jak najregularniejsze uczęszcza
nie na powyższe próby.

— Zebranie członków  Stowarzysze
nia katolicko-narodowego odbędzie się w lokalu 
Czytelni katolickiej, Rynek 1. 30, II piętro, we 
środę dnia 1 kwietnia b. r,, o godzinie 7 wie
czorem z następującym porządkiem dziennym:
1. Potrzeba stałego urzędowania komisyi rewi
zyjnej gospodarstwa miejskiego i forma jej spra
wozdań, ref. dr. Maksymilian Thullie. 2. Spra
wa agitaeyi przeciw narodowi polskiemu, 
zwłaszcza we wschodniej części kraju, ref. ks. 
dr. Aleksander Peclinik. 3. Wnioski członków.

— N a miejskiej kolei ektrycznej,
rozpoczyna się z dniom 16 kwietnia b. r. letni 
rozkład jazdy, wedle którego pierwsze wozy kolei 
elektrycznej wyjeżdżać będą ze staeyj końcowych 
o godzinie 6 rano, opuszczać zaś będą te stacye 
o godzinie 11 wieczorem. Na linii bocznej „cer
kiew św. Piotra i Pawła — cmentarz Łycza
kowski11, kursować będzie stale jeden wóz od 
godziny 2 po południu do godziny 7 wieczorem.

— W alne zgrom adzenie Koła pań 
Tow. Szkoły ludowej odbędzie się w piątek, d.
3 kwietnia, o godzinie pół do 6 wieczorem w 
lokalu Koła pań, ul. Zielona 4.

W razie braku kompletu następujące walno 
zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia o 
godzinie 6 wieczorem.

Zarząd Koła pań uprasza swych członków 
o liczne przybycie. Niniejsze ogłoszenie jest za
razem zaproszeniem wszystkich członków Tow. 
Szkoły ludowej na walne zgromadzenie.

— L w ow skie Tow. ratunkowe
wydało w tych dniach drukiem sprawozdanie ze 
swych czynności za r. 1902. Ze sprawozdania 
tego dowiadujemy się, że instytucya ta, zakre

ślająca z każdym rokiem coraz szerszo kręgi 
swej działalności, udzieliła w ubiegłym roku 
pomocy ogółem w 3336 wypadkach, a miano
wicie : w dzień 2313, w nocy 1023 razy. Do
chodu miało Towarzystwo w tym okresie czasu 
1.2.095 K. 45 li., rozchodu zaś 11.033 K. 73 h. 
Obecnie liczy Towarzystwo ratunkowe 1311 człon
ków wspieraj iwych z ogólną sumą wkładek 3454 
koron.

— Stan zdrowotny we Lwowie.
Wedle zgłoszeń, nadesłanych do fizykatu miej
s k ie *  było w ubiegłym tygodniu we j_,wowie 
wypadków: odry 3, szkarlatyny 3 (1 śmiertel
ny), duru brzusznego 4 (1 w szpitalu wojsko
wym), krztuśca 3, dyfteryi 1, ospy wietrznej 1, 
influenzy 42, tyfusu plamistego 1 (w szpitalu 
powszechnym). Tyfus plamisty skonstatowano 
także we wsiach Czarnuszowice i Biłce królew
skiej, pow. lwowskiego.

— Uznanie. Wydział krajowy zarządził 
w ostatnich czasach przez osobną komisję lu- 
stracyę biur i gospodarki reprezentacyi powiato
wej w Mielcu, przyczem stwierdzono wielki po
stęp w każdej gałęzi gospodarki. W ostatniem 
dziesięcioleciu przybyło 47 kilometrów dróg szu
trowanych, nie licząc poprawy zwykłych dróg 
gminnych, oraz przybyło 550 sainjch mostów 
betonowych. W r. 1899 było kas pożyczkowych 
58, obecnie ffist ich 58 z kapitałem 340.531
koron, a są one stale rekonstruowane. Z dal
szej działalności powiatu podniósł Wydział kra
jowy zorganizowanie ochotniczych straży ognio
wych i zakupno rekwizytów ogniowych, dalej 
wdrożenie akcyi w celu uregulowania długów 
włościańskich, założenie Kasy oszczędności, ob
wałowanie Wisły i Wisłoki, udzielanie stypen- 
dyów uczniom szkół zawodowych, założenie tun- 
dacyi jubileuszowej i w. i.

Wydział krajowy, komunikując wydziało
wi powiatowemu wynik przeprowadzonej lustra- 
cyi, podniósł, że dodatnie wyniki działalności 
zawdzięcza powiat inicyatywic i energii prezesa 
swego, posła sejmowego p. Stefana Sękowskie
go i z tego powodu wyraził Wydział krajowy 
tak prezesowi, jakoteż wydziałowi powiatowemu 
w Mielcu uznanie i podziękowanie, zachęcając 
ich do dalszej skutecznej działalności.

— Sekcya jarosław ska Towarzystwa 
lekarzy galicyjskich wybrała swym przewodni
czącym starszego lekarza powiatowego dr. Wła
dysława Gzyżewicza, jflgo zastępcą burmistrza dr. 
Adolfa Dietziusa, a sekretarzem i delegatem sek- 
oyi dyrektora szpitala dr. Tadeusza Fechtera.

— Term in w yborów  do Rady po
wiatowej w powiecie podhajeckim został ogło
szony w „Dzienniku urzędowym11 dzisiejszego 
numeru Gazely Lwowskiej.

— Z Izby sądowej. Przed tutejszym 
trybunałem sądu przysięgłych rozpoczęła się 
dziś przed południem rozprawa karna przeciw

letniemu Andrzejowi ICuryle, tkaczowi z Ul
hówka, o zbrodnię podpalenia, popełnioną przez 
dwukrotne wzniecenie pożaru w .Trihówku. — 
W obu pożarach spłonęło ogółem 46 gospo
darstw. Oskarżony, jakkolwiek w toku docho
dzeń karnych przyznał sie do winy, na dzisiej
szej rozprawie twierdzi jednak, że jest niewin
ny. Rozprawa potrwa 3 dni.

A  Trup W piwnicy. Mężczyzna, któ
rego martwe już zwłoki znaleziono w sobotę po 
południu w zawalonej piwnicy, należącej do re
alności pod 1. 7 na Bogdanówce, nazywał się 
Dinytro Prym a i był zawodowym złodziejem.

A  Śmiertelny wypadek. W realno
ści przy ul. Zainarstynowskiej 1. 25 zdarzył się 
dziś prZed południom straszny wypadek. Dwu
nastoletni Franciszek Romaniszyn, syn czeladni
ka krawieckiego, cierpiący od dłuższego czasu 
na opilepsyę, upadł dziś w czasie ataku epi
leptycznego do znajdującej się na podwórzu ka
łuży i zanim pospieszono mu z pomocą wyzio
nął ducha.

, A  N agła śmierć. W synagodze przy 
ul. Żółkiewskiej znaleziono dziś po otwarcifi 
drzwi, martwe już zwłoki tamtejszego służącego 
Lisie Tailęja w pozycji siedzącej. Wezwany le
karz miejski orzekł', że śmierć nastąpiła przed 
12 jeszcze godzinami w skutek udaru sercowe
go. Zwłoki Tarlija wydano rodzinie.

A  Błąkającego się wczoraj po połu
dniu w ulicy Mickiewicza 7 -letniego Jędrzeja 
Schmidta, "oddała polieya w opiekę komisarya- 
towi U dzielnicy.

A  U c ie c z k a  a r e s z t a n t a .  Zarząd are
sztów miejskich doniósł wczoraj policyi, że zbiegł 
ztamtąd 18-lotni Grzegorz Mudrykowski. Zbieg 
jest średniego wzrostu, szczupły na twarzy i 
ubrany był w odzienie aresztanckie.

A  Kronika policyjna. Policji tutej
szej doniosiono wczoraj, że w Skniłowie popeł
niono znaczniejszą kradzież u tamtejszego pro
boszcza ks. Józefa Falisa. Złodziej zabrał kilka
naście sztuk garderoby i 40 K. gotówką. Silnie 
o popełnienie tej kradzieży podejrzany ‘jest pa
robek ks. Falisa, Adolf Heller, który zbiegł ze 
służby w niewiadomym kierunku.

Panu S. A. skradziono wczoraj z mieszka
nia przy ul. Słonecznej 1. 6, złoty pierścień z 
dyainentem.

Ubiegłej nocy dostał się niewyśledzony 
dotąd rzezimieszek, po otwarciu dobranym klu
czem drzwi, do mleczarni Przeworskiej przy u- 
licy Hetmańskiej 1, 8 i skradł z lady 170 kor. 
54 hal.

t  Zofia z M rozowickich R udni
cka, właścicielka dóbr ziemskich, autorka li
cznych powieści obyczajowych, drukowanych 
przed dwudziestu i dziesięciu laty w pismach 
lwowskich, zmarła wczoraj w Strzałkach, w pow. 
bobreckim, w 75 roku życia. Była to niewiasta 
niepospolitego umysłu, obdarzona niezwykłym 
darem spostrzegawczym i niezrównaną dobrocią 
serca. To też prą® całe swe życie cieszyła się 
powszechną czcią i uznaniem, l i . i. p.

— Zmarli w ostatnich dniach: W Je- 
dliczu, ks. Stanisław Bandasiewicz, tamtejszy 
wikary, w 41 roku życia.

W Tarnowie. Wacław Schulz, weteran z 
r. 1863, w 58 roku życia.

W Wiedniu, Ewelina z Lityńskich Ada
mowa Kłosowska, żona urzędnika kolei Połu
dniowej, pierwsza nauczycielka w szkole „Bi
blioteki polskiej11 w Wiedniu, w 63 roku życia.

We Lwowie Anna Rozalia Broniewska, 
w 7-2 r. życia; Antoni Rychter, b. obywatel m. 
Biały i weteran z r. 1863, w 81 r. życia.

— Z Ghyrowa donoszą do jednego z 
tutejszych dzienników, że w tamtejszym Zakła
dzie wychowawczym 00. Jezuitów wybuchła 
epidemia szkarlatyny. W ostatnich dwóch tygo
dniach miało zapaść na nią 32 wychowanków i 
1 zakonnik.

— D ługow ieczność. W Pawłosiowie 
zmarła w tych dniach tamtejsza włośeianka Ka
tarzyna Biela, przeżywszy 115 lat. Do ostatnich 
dni zachowała ona zupełną świeżość umysłu i 
oddawała się pracy ręcznej.

— Żonobójca. Z Wiednia donoszą: 
Woźny Towarzystwa „Boden - Gredit - Anstalt11, 
42-letni Franciszek Kopecki zastrzelił w nie
dzielę z zazdrości swoją 44-letnią żono Julie za 
to, że utrzymywała stosunek miłosny z fe-letnim 
uczniem konserwatoryum wiedeńskiego. Kopecki 
po dokonaniu czynu sam się oddał w ręce spra
wiedliwości.

— M iędzynarodowy kongres h i
storyczny rozpoczyna swoje obrady w Rzy
mie 1 kwietnia b. r. W pierwszy dzień dokona 
kongres wyboru prezydyum i ukonstytuowania 
biur. 2 kwietnia odbędzie się uroczyste otwar
cie kongresu na Kapitolu w obecności włoskiej 
pary królewskiej. Tego samego dnia otwartą też 
zostanie świeżo odgrzebana część „Forum11. Wie
czorem zaś nrządza miasto illuininacyo staro
żytnych pomników architektury. Na 3 kwietnia 
zapowiedziano topograficzną wystawo Rzymu o- 
raz wielki koncert w teatrze Argentina. 4 kwie
tnia odbędzie się zwiedzanie „Forum11. 5 kwie
tnia zaś urządzone być ma wielkie przyjęcie .na 
cześć członków kongresu. odj3-'do 8 kwietnia 
obradować będą codziennie sekeye kongresu. — 
Zamknięcie kongresu nastąpi 9 kwietnia.

— „W arszawskie Tow. cyk listów 11
urządza na torze swoim na Dynasach w maju
b. r. „pierwszą wystawę sportową11 na «cp*l do
broczynne. W ystawa ta  obejmie wszystkie ro
dzaje sportów, oraz gry sportowe i i.

— D oktor weterynaryi. N a wydziale 
weterynaryjnym Uniwersytetu w Bern-ie szwaj- 
carskiom otrzymał w tych dniach weterynarz i 
doktor wszech nauk lekarskich p. Henryk Mań
kowski, asystent lwowskiej Akademii weteryna- 
ryi, po przedstawieniu rozprawy i po złożeniu 
przepisanego egzaminu, stopień doktora wetery
naryi.

— Kongres W  sprawie budowy kann- 
łów austryacko-niemieckich odbędzie się we wrze
śniu w Mannheimie.

l a l  litr to -a rtF s tF H e .

Związek artystów  polsk ich  w e
L w ow ie urządza po raz pierwszy swoją oso
bną wystawę w sali Domu Naroduego. Młode 
to Stowarzyszeń™ nie mając jeszcze w łasnego 
dachu, musiało na tę pierwszą w\stawo najął 
salę wprawdzie nie bardzo odpowiednią na ten 
cel, ale jedyną, jaką można było rozporządzać 
obecnie we Lwowie, marzy jednak Związek o 
domu własnym na kształt wiedeńskiego „Kiin- 
stlerliausu , gdyż wyznaczył sobie zadanie podo
bne jak wiedeńska „Kiinstlergennossenschaft11 lub 
paryska „Societe de Artistcs Franęais11 — na 
turałnie „toute proportion gardće11. — Od po
parcia tutejszego społeczeństwa będzie zależeć, 
kiedy taki przybytek sztuki naszej stanie we 
Lwowie; tymczasem Związek debiutuje wy
stawą wiosenną w najętym lokalu. — Prawie 
wszyscy artyści lwowscy biorą w niej udział 
i publiczność spotka się z niąjednem jej sympa- 
tycznem nazwiskiem. Otwarcie wystawy, tak zwa
ne „Yernissage11 odbędzie się we czwartek, dru
giego kwietnia o 3 po południu.

Ten pierwszy lwowski „Salon11 powinien 
zainteresować szersze koła naszego miasta i 
przynęcie liczną publiczność nie dla zna
nego j&iftmatu, „że nowość nęci11, lecz dlatego, 
że godzi się poprzeć usiłowania naszych ar
tystów. ______

R epertuar tea tru  m iejsk iego  
w e Lwowie.

Dziś, we wtoiek (po raz dziewiąty i ostatni) 
„Tosca opeia w 3 aktach Pucciniego. Nieod
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wołalnie ostatni i pożegnalny występ Janiny 
Korolewicz- Waydowej, występ Augusta Dianni, 
Józefa Szymańskiego i Juliana Jaromina.

R epertuar „Filharmonii" lwowskiej.
We wtorek, 31 b. m. z powodu prób do 

koncertów pod kierunkiem Gustawa Maklera, 
nie ma koncertu.

We czwartek, 2 kwietnia „Wielki koncert 
filiiarmoniczny‘: pod kierunkiem Gustawa Makle
ra, dyrektora c. k. opery nadwornej w Wie
dniu.

Program: I. 1. Wagner. Przygrywka do 
opery „Tristan i Isolda“. 2. Beethoven. „Eg- 
mont“. II. G. Makler. Symfonia Nr. 1. III. 
Wagner. Uwertura z op. „Tannliauser“. — Ce
ny miejsc zwykłe filharmoniczne.

W sobotę, 4 kwietnia „Wielki koncert fil- 
liarmoniczny“ pod kierunkiem Gustawa Maklera, 
dyrektora c. k. opery nadwornej we Wiedniu. — 
Program zupełnie zmieniony. — Ceny miejsc 
zwykłe iilkarmoniczne.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Giełda tow arowa. Cukier surowy oco 

Aussig 22'45 do 22*55. loco Ołomuniec 21-20 
do 21*30, loco Berno-Wiedeń 21-40 do 2P50 
na kwiecień loco Aussig 22*45 do 22-55. Cu
kier w kostkach: prim a  88*75 do 89-— , se- 
cunda 88'25 do 88-50. Spirytus kontyngen
towany: loco Wiedeń 38'60 do 39-—. Nafta 
kaukazka: transita Tryest 8-— do 8 50, ga
licyjska przeźroczysta 28 '— do 28’50. (Geny 
w koronach).

Targ zliożowy.

Lw ów, 31 marca. W aluta koronowa. 
Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa
7-60 do 7-80, pszenica na ternńna7-25 do 7-50, 
żyto gotowe 6-25 do 6-30, żyto na termina 
6"— do 6 25, owies obroczny gotowy 6*20 
do 6'50, owies obroczny na termina 6-— 
do 6 25, jęczmień pastewny 5"75 do 6*— , 
jęczmień browarniczy 6'25 do 6 75, rzepak 
9-— do 9'25, lnianka — do — , groch 
pastewny 6*25 do 6'75, groch do gotowania
8-— do 11"—, wyka 6-— do 6-50, nasienie 
lniane —■— do — ■—, nasienie konopne 
—1— do —•—, bób —•—  do —•—, bobik
5-90 do 6-25, hreczka 6*25 do 6*75, kuku- 
rudza nowa 6-— do 6-20, kukurudza stara 
—'— do — , chmiel za 56 kilo —*— do 
—*—, koniczyna czerwona 70.— do 90'—, 
koniczyna biała 55-— do 95-—, koniczy
na szwedzka 60"— do 85"—, tymotka 33*— 
do 40-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy pari- 
tas Tarnopol 16-50 do 16-75 za 50 litr. pa- 
aitas Tarnopol na termin — •— do —*—, wy- 
ranty —*— do — , ekskontyngentowa
9-50 do 9-75,

W iedeń, 24 marca. (Telegram Ga
zety Lwoicsldej). Na poniedziałkowy targ spę
dzono bydła rogatego, przeznaczonego na rzeź, 
ogółem 4262 sztuk. W tern było z Galicyi 
515 sztuk, z Bukowiny — sztuk.

Przebieg targu był pomyślny.
Ceny spadły o 50 h.
Niesprzedanych pozostało 24 sztuk.
Wołów z Galicyi i Bukowiny sprzeda

no : 24 sztuk po 60 do 64 koron, 279 sztuk 
po 65 do 71 kor., 209 sztuk po 72 do 76 
koron, 6 sztuk po 78 do 80 koron.

Buhaje podtuczone bez różnicy pocho
dzenia kupowano po 56 do 68 kor., krowy 
podtuczone po 54 do 68 kor., bydło chude 
po 42 do 54 kor., wszystko licząc za cen
tnar metryczny żywej wagi.

OSTATIIA POCZTA

Komisja stałej przybocznej rady robo
tniczej, wybrana dla rozpatrzenia się w sto
sunkach robotniczych dozorców maszyn i 
kotłów zbierze się na posiedzenie dnia 4go 
kwietnia. _________

Z Pragi donoszą, że niedzielne posie
dzenie komitetu wykonawczego młodoczeskie- 
go stronnictwa było bardzo burzliwe. Pomię
dzy Kramarzem i Heroldem a radykalnąfrak- 
cyą, reprezentowaną głównie przez pos. Gie- 
gra i Podlipnego, przyszło do ostrej wymia
ny zdań. Uchwalono zwołać na 26 kwietnia 
mężów zaufania do Pragi, którzy orzekną o 
taktyce Młodoczechów. .

Żądano początkowo zwołania na dzień 5 
kwietnia, lecz poseł Kramarz oświadczył, ze 
przed 26 nie może przybyć, gdyż musi się 
udać na południe dla poratowania zdrowia.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że 
w najbliższym już czasie ogłoszoną będzie 
dymisya pruskiego ministra wojny generała 
Gosslera. — Tekę po nim ma objąć generał 
baron Colmar Goltz, komendant I. korpusu.

W" Berlinie odbyło się onegdaj bardzo 
liczne zebranie stronnictwa konserwatywne
go, na którem pomiędzy innymi starosta po
znański v. Dziembowski dał wyczerpujące 
sprawozdanie o położeniu w Poznańskiem i 
Prusach zachodnich, rzekomo na mocy dłu
goletniej obserwaeyi ruchu polskiego. Referat 
ten niebawem podany  ̂ma być dosłownie w 
organach konserwatystów.

Z Prus Wschodnich piszą do Kulnische 
Volks Ztg.\ Stosunki ludności w naszej pro
wincji ulegają z każdą wiosną znacznym 
zmianom. Wschodnio-pruscy robotnicy rolni 
udają się do przemysłowych okręgów pro- 
wincyj zachodnich, a ich miejsce zajmują ro
botnicy z Królestwa Polskiego. Tej wio
sny formalna gorączka emigracyjna ogar
nęła ludność pograniczną Królestwa. — Mia
nowicie na południu naszej prowincyi tłumy 
wychodźców przekraczają granicę. W jednym 
dniu przybyło przeszło 100, dnia następnego 
150 obcych robotników. ObecDie agenci wer
bują na kolei Toruń-Wystrucie dziewczęta w 
wieku 15 do 20 lat i parobków do Westfa
lii, Saksonii i Meklemburgii. Zarząd kolei 
przewozi tych wychodźców w osobnych wa
gonach czwartej klasy.

W tych dniach rozpoczyna prezydent 
Łoubet swoją podróż do Marsylii, Algieru i 
Tunisu, która potrwa dwa tygodnie. Z Pary
ża donoszą, że na posiedzeniu referentów 
wszystkich grup stronnictwa rządowego za
decydowano, aby prezes gabinetu Combes nie 
towarzyszył Lonbetowi w podróży ; zwrócono 
bowiem uwagę, że w obecnej sytuacji nie 
wolnej od groźnych symptomatów nie jest 
wskazana i pożądana równoczesna nieobe
cność prezydenta Republiki i szefa gabinetu. 
W skutek tej decyzyi p. Combes pozostanie 
w Paryżu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

W iedeń, 31 marca. Izb a  posłów. Rząd 
wniósł dziś projekty ustaw o zapobieganiu 
i tępieniu zarazy wśród nierogacizny oraz o 
podjęciu wypłat w gotówce.

Odczytano między innym i: Wniosek p. 
Merunowieza i tow. w sprawie ubezpieczenia 
od wypadków robotników w okręgach dyre- 
keyj kolei państwowych w Krakowie, Lwo
wie i Stanisławowie; naglący wniosek p. Brei- 
tera w sprawie zapomóg dla gmin Jaryczo- 
wa, Leśniowic; intcrpelacyę p. Opyda i tow. w 
sprawie załatwienia formalności dla założe
nia nowych aptek w Nowym Sączu i Sa
noku; interpelacyę p. Krempy i tow. w sprawie 
nadużyć wyborczych przy wyborach w Miel
cu; wniosek p. Breitera i tow. w sprawie ry
chłego rozpoczęcia robót, przeznaczonych na 
rok bieżący w Galicyi, w celu zapobieżenia 
braku pracy; p. Daszyńskiego i tow. w spra
wie nadużycia władzy urzędowej przez za
stępcę naczelnika gminy w Pasiecznej (koło 
Stanisławowa).

Poseł Baxa w zapytania do prezydenta 
żali sie, że jego ostatnie zastrzeżenie, oddane 
w języku czeskim nie jest umieszczone w 
proto kole.

Następnie odpowiadali Ministrowie na 
interpelacye.

Odpowiadali na interpelacye PP. Mini
strowie skarbu, oświaty, kolei i obrony kra
jowej, poczem załatwiono kilka drobniejszych 
spraw i uchwalono w drodze nagłej rozpo
cząć dyskusję nad wnioskami w sprawie za
pomóg. Zabrał głos referent Steiner.

P. R o m a ń c z u k  wniósł interpelacyę 
w sprawie przenoszenia ruskich urzędników 
i nauczycieli z Galicyi wschodniej do za
chodniej, a p. K o r o l  w sprawie rzekomego 
protegowania krakowskiego Towarzystwa u- 
bezpieczeń ze strony wschodnio-galicyjskich 
sądów.

Kraków, 31 marca. (Tel. pr.) Głó
wny kontrakt w sprawie odstąpienia W a
welu na rzecz kraju jest już w ostatecznej 
redakcyi skończony. Radca dworu Korn od
dał gotowy już dokument radcy Wereszczyri- 
skiemu do przejrzenia i do złożenia oświad
czenia. Obęenie radca dworu Korn przystę
puje do spisania drugiego kontraktu, obej
mującego roboty, jakie przeprowadzić ma 
gmina m. Krakowa z powodu budowy no
wych koszar t. j. położenie chodników, zbu
dowanie gościńca, założenie rur wodociągo
wych i gazowych. Jutro nastąpi odczytanie

kontraktu na wspólnej konferencyi repre
zentantów Rządu, kraju, wojska i gminy.

Kraków, 31 marca. ( le i. pr.) Korni- 
sya przemysłowa rady miejskiej uchwaliła 
poczynić kroki o założenie w Krakowie szko
ły górniczo-hutniczej. Prezydyum zwoła an
kietę fachowych ludzi, a na podstawie wy
niku tej ankiety wniesione będą petyeye do 
Rządu, Rady państwa i Sejmu.

W iedeń, 31 marca. Wczoraj wieczo
rem odbył się u Najj. Pana obiad dworski, 
w którym między innymi wzięli udział: Gu
bernator Banku dr. Biliński i Wiceprezes 
Izby posłów, Żaczek.

W iedeń, 31 marca. Wiener Ztg. ogła
sza rozporządzenie Ministerstw spraw we
wnętrznych, sprawiedlwości, handlu, kolei i 
rolnictwa w sprawie tępienia cholery drobiu.

W iedeń, 31 marca. Wiener Ztg. do
nosi : P. Prezydent Ministrów jako kierownik 
Ministerstwa spraw wewnętrznych zamia
nował starszego komisarza powiatowego 
Emila C z e p i e l e w s k i e g o  starostą w Ga
licyi.

W iedeń, 31 marca. M inisterstwo spraw 
wewnętrznych cofnęło zakaz dowozu bydła 
z okręgu magdeburskiego do Austryi z po
wodu wygaśnięcia zarazy.

W iedeń, 31 marca. W Ministerstwie 
sprawiedliwości odbyła się wczoraj pod prze
wodnictwem szeta sekcyi  ̂ Kieina ankieta 
w sprawie omówienia podniesionych życzeń 
w przedmiocie sądów przemysłowych. W kilku 
punktach osiągnięto porozumienie. Dalszy 
ciąg ankiety 3 kwietnia.

W iedeń, 31 marca. Trybunał admini
stracyjny odrzucił odwołanie się katolickiego 
funduszu religijnego na Bukowinie przeciw 
orzeczeniu sądu krajowego, postanawiające
mu, że fundusz ten, jako patron ma pokryć 
cały koszt budowy grecko-katolickiej cerkwi 
w Serecie. Fundusz religijny był zdania, że 
nie jest patronem i że ma pokryć tylko po
łowę kosztów.

W iedeń, 31 marca. W sprawie tyary 
Sajtafernesa donosi lokalna korespondencja: 
Ty arę tę ofiarowano na sprzedaż w r. 1896 
austryackiemu Ministerstwu oświaty za 75.000 
złr. w. a. Ponieważ były wątpliwości co do 
prawdziwości tyary, Ministerstwo uczyniło 
kupno zawisłem od jednogłośnego votum rze
czoznawców i zażądało stwierdzenia w dro
dze chemicznej jakości złota. Ponieważ do 
porozumienia między rzeczoznawcami nie przy
szło, a na chemiczne zbadanie złota nie 
chciano się zgodzie, transakeya rozbiła się.

W iedeń, 31 marca. N. Fr. Presse 
donosi, że w sferach kompetentnych zajmują 
się myślą założenia austro-chińskiego banku. 
Myśl tę miała poruszyć pewna osoba, zna
jąca wybornie handlowe stosunki Chin, a 
bawiąca obecnie w Wiedniu. Osoba ta ma 
się wkrótce udać do Chin i zbadać na miej
scu widoki pomysłu. Miejscem przyszłego 
banku miałby być Tientsin, a głównem za
daniem miałoby być popieranie wywozu au- 
stryackich towarów do Chin.

Praga, 31 marca. Na wczorąjszem po
siedzeniu odrzuciła Izba adwokacka tak przy
musowe jak i dobrowolne używanie togi 
adwokackiej.

Rjeka, 31 marca. Wszyscy handlarze 
ryb rozpoczęli strejk.

Budapeszt, 31 marca. Minister skar
bu Lukacs otrzymał od niemieckich prze
mysłowców cukrowych z Berlina telegram, 
zawierający opinię zagranicznych kół facho
wych o węgierskim kontyngencie cukru.

Budapeszt, 31 marca. W sejmie wę
gierskim wniósł dziś Minister skarbu Lukacs 
projekt ustawy o podjęciu wypłat w gotówce.

Budapeszt, 31 marca. Miejscowość 
Kliczyn w komitacie Turoez zgorzała do
szczętnie. Ogień był prawdopodobnie podło
żony.

W ielki W arazdyn, 31 marca. Około 
300 szwaczek zastrejkowało. Żądają 9-godzin- 
nego dnia pracy i spoczynku niedzielnego,

Rzym, 31 marca. (Tel. pry w.). Na kon
gres historyków zapowiedzieli swe przybycie; 
ze Lwowa profesorowie Dembiński, Finkel 
i Askenazy; z Krakowa prof. Sternbach i dr. 
Benis.

R zym , 31 marca. (Tel. pry w.). Król 
wyda przyjęcie w Kwirynale dla uczestników 
kongresu historycznego. Na cześć członków 
kongresu zapowiedziane są również wieczory 
u ambasadora austryackiego przy Kwirynale 
Pasettiego i u dyrektora instytutu austrya- 
ckiego Ludwika Pastora.

R zy m , 31 marca. Izba posłów przy
jęła 168 głosami przeciw 42 przedłożenia w 
sprawie domów robotniczych.

Rzym, 31 marca. Senat przyjął przedło
żenia w sprawie wybudowania telegraficznej 
staeyi systemu Marconiego.

N eapol, 31 marca. Kanclerz niemie
cki hr. Buelow przybył wczoraj z wizytą do 
włoskiego ministra spraw zagranicznych Pri- 
nettiego i zabawił u niego godzinę.

Paryż, 31 marca. Izba deput. uchwa
liła cały budżet, odrzuciła jednakże kilka po
prawek uczynionych przez senat. Skutkiem

tego ma senat zebrać się dzisiaj o 9 wieczo
rem na posiedzenie.

Paryż, 31 marca. Niejaka Emma 
Thouret strzeliła wczoraj dwukrotnie do zna
nego powieściopisarza Marcelego Prevosta, 
lecz nie trafiła. Thouret zeznała, że chciała 
zemścić się na Prevoście, z którym od 8 lat 
miała stosunek. Prevost nie wniósł przeciw 
niej skargi i na jego polecenie wypuszczo
no Thouret prowizorycznie na wolną stopę.

Paryż, 31 marca. Na posiedzeniu wie- 
ezornem uchwalił senat 253 głosami prze
ciw 14 cały budżet wraz z poprawkami Izby 
deputowanych. Kilku mówców zwalczało pod
wyższenie budżetu armii i marynarki, ponie
waż kraj nie znajduje się w niebezpieczeń
stwie. Prezes gabinetu Combes wywodził, że 
lepiej przyjąć te większe wydatki, aniżeli 
uciekać się do jeszcze gorszego następstwa 
mającego prowizoryum budż-towego. O go
dzinie 3 w nocy posiedzenie na godzinę prze
rwano.

L ondyn, 31 marca. Król odjechał 
wczoraj po południu na swym yachcie do 
Lizbony.

Jerozolima, 31 marca. Uoiegłej nocy 
(z niedzieli na poniedziałek) o godz. trzy 
kwadranse na 1 dało się uczuć silne trzę
sienie ziemi, które wywołało panikę, wśród 
ludności. Szkody jednak są nieznaczne.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 31 marca 1903. Giełda po

ranna. (Yorjbórse). Godzina 10 minut 30. 
Marki 117*02, Renta majowa 100*60, Węgier
ska renta koronowa 99*40, Akcye austryac. 
Zakładu kredytowego 688*25, Akcye węgier- 
Zakładu kredytowego 750*—, Akcye Anglo- 
banku 275*—, Akcye Unionbanku 538*— 
Akcye Bankrereinu 496*50, Akcye Lander- 
banku 411*50, Akcye Kolei państwowych 
694* — , Lombardy 4S*50, Akcye Kolei Elbe- 
thal —*— , Akcye Fabryki broni — *—, 
Akcye tytoniowe —*—, Akcye Alpiny 894*50, 
Akcye Rima Muranyi 487*50, Akcye P ra
skiego Towarzystwa żelaz. — *—. Losy ture
ckie 119*50, Ruble 253*— , 4-proc. Gal. po
życzka kraj. z r. 1893 99*20, 4-proc. Listy 
zastawne Banku kraj. 99*—, 56 1. listy Tow. 
kredytowego ziemskiego 98*02.

Usposobienie: spokojne.
W iedeń, 31 marca 1903. Giełda po

łudniowa (Mittagsborse). Godz. 12 min. 30. 
Marki 117*02, Renta majowa 100*60, W ęgier
ska renta koronowa 99*40, Akcye austr. Za
kładu kredytowego 688*25, Akcye węg. Za
kładu kredytowego 750* — , Akcye Anglo- 
banku 275*—, Akcye Unionbanku 538*— , 
Akcye Bankvereinu 497'—, Akcye Lander- 
banku 411-25, Akcye Kolei państw. 694*25. 
Lombardy 47*50, Akcye kolei Elbethal 452*—, 
Akcye Fabryki broni 354*75, Akcye tytonio
we — *— , Akcye Alpiny 394*50, Akcye Ri
ma Muranyi 488*— , Akcye Praskiego To
warzystwa żel. 1677*—, Losytureckie 119*75. 
Ruble 253* — , 20- Franki -—*— , Tramwaj

W iedeń, 81 marca 1903. Zamknię
cie giełdy (Schlusscourse). Godz. 2 min 30. 
Akcye austryackiego Zakładu kredyt. 690*—, 
Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 748*—, 
Akcye Anglobanku 273 75, Akcye Unionban
ku 537*75, Akcye Landerbanku 411*40, Akcye 
Bankvereinu 496*25, Akc. Bodencredit 959*— , 
Akcye galic. Banku hipotecznego 540*—, 
Akcye kolei państwowych 694*50, Akcye ko
lei Południowej 47*25, Akcye Tramway A ) 
—*—, Akcye Tramway B )  —*—, Akcye 
kolei Elbethal 451*50, Akcye kolei Półno
cnej 5490*— , Akcye kolei czerniowieckiej 
579*—, Akcye Alpiny 394*—, Akcye Rima 
Muranyi 487*—, Akcye praskiego Towarzy
stwa żel. 1667*— , Akcye Fabryki broni 
353*— , Akcye Tureckie tytoniowe 847*50, 
Obłigacye węgierskiej indemnizacyi 99*45, 
Renta majowa 100*60, Austryacka Renta koro
nowa 101*10, Węgierska Renta koron. 99*40, 
56 1. Listy Tow. kredytowego ziem. 98*02, 
4 prc. Listy Banku krajowego 9 9 * -, 4 i pół 
prc. Listy Banku krajowego 102*75, 4 prc. 
Listy Banku hipotecznego 97*70, 4 i pół prc. 
Listy Banku hipotecznego 101*50, 5 prc. L i
sty Banku hipotecznego 112*—, 4-prc. Gal. 
Obłigacye propinaeyjne 100*—. 4-prc. Gal. 
pożyczka kraj. z r  1898 99*70, 4-prc. po
życzka miasta Lwowa 96*65, Losy tureckie 
119*25, Marki 116*97, Ruble 253*__

Odpowiedzialny redaktor:

A d a m  K r e c h o w i e c k i .



Nadesłane.

Losy lo tfry i funkeyonaryuszy państwowych 
po 1 koronie których ciągnienie odbędzie się nie
odwołalnie 3. lipca 1903 dają sposobność wygrania 
30.000 koron, służąc zarazem bard. o humunitarnemu 
celowi jakim  jest wybudowanie domu dla rekonwa
lescentów t,c'bże funkeyonaryus/.y we wszystkich 
krajach koro. nyeh. Należy się spodziewać iż loto ya 
ta znajdzie poparcie u naszego ogółu. — Blizsze 
szczegóły udziela biuro loteryi (Staatsdiener Lotterie 
Bureau) W iedeń, VI./1 Amerlingstrasse 17.

R en ty  P aństw o w e przeznaczone do 
kon w ersy t przyjmujemy do zrealizo
wania lub ostemplowania lbe/p th tn ie , 
oraz służymy radą przy zamianie na 

inne walory

okal & Lilien
Doffl (tankowy i kantor wymiany.

Jako dobrą i pewną lokaeyg
polecamy

4®/0 Listy hipoUczna koronowe,
4Vs°/« Listy hipoteczne,
50/, Listy hipoteczne premiowane,
4°/, Listy To w. kred. ziemskiego,
4l/ł°/o Listy Banku krajowego,
4°/„ Listy Banku krajowego,
53/0 Obligacje komunalne Banku kraj, 
4';4 Pożyczkę krajową,
4c/9 Gal. Obligacje propinacyjne i wszel

ki11 rw ty  państwowe.
Nadto polecamy

ikeye gal. Tawarzyst^a elektrycznego
Papiery te sprzedajemy i kupujemy po naj

dokładniejszym kursie dziennym.

K A N T O R  W Y M I A N Y
c. k uprz. gai. akcyjnego

B »

Przyjechali de Łwewa-
Dnia 31. m arca 1903.

HOTEL GEORGE.
PP. ks. M. Sapieżyna z Biłki szlacheckiej, 

hr. K. Roztworowski z Kreskowa, hr. J. Baworowski 
z Ostrowa, hr. P. Komorowski z Warszawy, J. Zie
leniewski z Krakowa, A. Zawiejski z Krakowa.

HOTEL EUROPEJSKI
PP. K. Ohorbkowslu i K. Bednarowski z Roa- 

syi, A. Późniak z Nowotańea.
HOTEL IMPERIAL.

PP. G. Eeonomides z Odessy, J. Augustyno
wicz z Chotylub?..

HOTEL KRAKOWSKI.
PP. S. h r Komorowski z W iednia, Marceli 

Kotąowski z Rossyi.   ’

W ystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu 
krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś

Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp 
wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum im. Lubomirskich. W  dnie 
powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1-szej 
z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej 
do S-tej, a w niedzielę przed południem od 
godz. 11-tej do 1-szej.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. 
Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej 
rano do godz. 2 giej po południu z wyjątkiem 
niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet mo
net i medali polskich otwarty jest dla zwie
dzających codziennie w godzinach urzędowych 
a nadto we wtorki i piątki także od godz. 
3-ciej do 5-tej po południu.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we 
Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10, 1. piętro, 
jest otwarta codziennie od godz. 10-tej przed 
południem do godz. 5-tej po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal., w dnie 
powszednie 60 hal. Dla członków wstęp wolny.

C E U f U I

lwowskiej Izby handlowej i
Lwów, dnia 31. marea 1903.

I .  .Akcye za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gai. dla uandlu i przem.

po zł. 200 (400 kor.) . . . .  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

w likw idacy i................................
Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk.

(420 k o r . ) .....................................
Kol. Lwów-Ozern.-Jassy po 200 zł.

w. a. w srebrze (400 kor.) . .
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł.

w. a. (400 k o r . ) ..........................
Fabryki wagonów w Sanoku przed 

tern Lipińskiego po 500 kor.
Te w. d a  gal. przedsięb. elektry

cznych wod. po 200 zł. (400 kor.)
I I .  L isty  zastawne za 100 kor, 
Banku h. j . 5% w. a. wyl. z 10%

n « 41/ , *  „ los W 50 1.
„ „ „ 4 %  „ 601.po200k.
„ kraj. 4*/,% „ los w ! 1 ..
„ n 4% „ los w 57 1.

To w. kred. gal. ziem. 4% (pierw
sza e m i s y a ) ................................

Tew. kred. galie. ziemsk. 4%
les. w 411/* l a t ..........................
4% les w 58 l a t .....................

111. O bllgi za 100 kor.
Gal. funduszu propin. 4% w. a. 
b> kow. funduszu propin. 5 % w. a. 
Kemunalne Banku kr. 5% (2 em.)

» 41/, °f> (3 em.)
„ n n 4% (4 em.)

Kel. lokalne dtto 4% po 200 kor. 
Teiyezki kr. 8 % w. a. z. r. 1873 

„ 4% po 200 kor. z ro
ju  1 1 9 3 .....................................

Poiyezka m. Lwewa 4% po 200 kor.
„ 41',ęfc „ 200 „ 

IY . Losy.
11. Krakewa po zł. 20 (40 kor.) .

Y . Monety.
Dukat e e s a r s k i................................
20 f r a n k ó w k a ................................
100 rubli rosyjskich srebrnych . 
100 rubli resyjskieh papierowych 
100 marek niemieckich . . . .

K

przemysłowej
płacą | żądają
walutą koron.
K. h. )K. h.
540 — 550 -

280 - --

577 — 584 —

—  — 350 —

400 — 420 —

111 -  
101 -  
97 50 

102 25 
99 -

98 20 
102 95 
99 70

98 20 -------

98 40 
97 70 98 40

99 -60 100 30
103 50 
102 40 
102 —  

98 70 
98 70

99 50 
96 50 

101 50

73 -

11 26 
19 -

250 -  
252 50 
116 80

99 40 
99 40

100 20

78 -

11 40 
19 20 

254 -  
254 50 
117 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 29. marca 1903.

A. Ogólny d łu g  państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d .....................................  100.65 100.85
lnty-sierpień ...............................  100.70 100.90

płacą żądają
Jednolity dług państwa w srebrze

styezeń-lipiee.....................................  100.65 100.85
kw ieeień-październik.....................  100.70 100.90

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr. 180 .— 188.—
n n 1860 po 500 zł. wa. 4 pr. 154.10 155.10
n ii 1860 po 100 zł. 4 pr. . 184.— 186—
n ii 1864 po 100 zł. . . .  247.— 252.—

.o „ 1864 po 50 zł....  247.— 252—
Listy zast. domen r ańst. po 120 zł. 5 pr. 303.50 305.50

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 .p r . ................................ 121.90 122.10

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kor. 4 pr. . . .  101.20 101.40

C. Ohligacye kolejowe.
t£°i ' ^ reY^s- Albrechta za 100 zł. 4 pr. 100.40
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

Podatku za 100 zł. 4 pr. .
Kol. U f   ........ - - - -

płacą

1 0 4 -

■es. Elżbiety za 200 zł. mk. 5®/4
F .  (ostemp. akcye) .....................

Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100
zł. 5>/4 pr.............................................

Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostemp. akcye) 5 pr.........................

Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron, 
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.

101.30 

119.70 120.70 

516.— 518—

129.25 130.25

100.25 101.25 

100. -  101.—

Ohligacye pierwszeństwa (kolejowe).
Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. 114.80 115.80

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . .  135.20 135.50
Kol. Czeskiej zaeh. za 200 1000 i

5000 zł. 4 pr............................. 100.60 101.60
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400

kor. 4 p r....................................  100.50 101.50
Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor.

4 pr...............................  100.35 101.35
Kol. galie. Karola Ludwika za 200,

100 zł. 4 pi.  .................................... 100.10 101—
Kol. lwowsko-' zern-jasskiej z r. 1894

za 200 kor. 4 p r........................ 100.10 101—
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 400 marek 4 pr........ 119.25 119.90

D. Dług państwa ękrajów korony węgierskiej).
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. , 121.85 122.05 

„ „ „ w wal. kor. za 200
kor. 4 pr.  ..................................... 99.45 99.65
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 z, 4% 1 5 8 .-  160.50
„ poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 201.— 203.— 
n n „ za 50 zł. (100 kor.) 2 0 1 .-  203—

E. Ohligacye indemnlzacyjne.
Kroacyi i  S ł a w o n i i  ..........................  99.25 100.25
Węgier za 100 zł. 4 pr............... 99.35 100.35

F. Inne publiczne pożyczki.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 p r . ................................  2 8 2 .-  286 -
Poż. reguł. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 107.50 108.50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 

200 kor 4 pr 99.50 100.50

99.20
99.50

Bukowińskie obi. propinaeyine los za
100 zł. 5 p r.........................................

Gal. poż. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.
n „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
n obi. prop. „ 1889 za 100 zł. 4 pr.

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 pr.........................................

Renta włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 pr...........................................................  —

Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 89.— 
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank. 119.3v

żądają

105.—

100*20
100.50

9 6 . -  97—

91—
120 80

listy dłużne

99.50 100.50
2 7 0 .- 2 7 4 .-
263. — 2 7 3 .-
105.25 106.25
9 8 . - 9 9 .-

111.50 112.40
101. - 102—

97.20 98.20
97.35 98 35
99.— 99.75
98,50 -- .---

102.15 103 15

103.—

102. - 103—
99.— 100—

101.05 102.05
101.05 102.05

G. Listy zastawu^. Oblig. hipot.
(za 100 zł. Nom,).

Anglo Austr. banku los w 30 1. 4V, pr.
Austr. zakł. kr. ziein. los w 50 1. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
„ „ „ „ 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.
„ „ „ „ los 4 pr.

Gal. ake. b. hip 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ „ los -50 1. 4l/j pr. .
„ „ ,, „ „ 60 1. za 200 kor.
4 pr........................................................

Gai. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat
„ ,, ,, „ 4 pr. los. 41 lat
„ „ 4 pr. stare . .
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Galicyi Lodom.
4l/a pr. 51'/, lat u.Trotne . . .

Banku krajowego oblig. komun. 2 emi
sya 5 pr................................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 emi
sya 42 lat za 200 kor. 41/, pr.

Banku kr. losy 571/, 1. za 200 k. 4 pr. 
Austro-węg. banku 401/, lat los. 4 pr.

„ „ „ 50 lat los 4 pr.

II . ObUgacye z prawem pierwszeństwa 
za 100 zł. nom.

Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i
200 zł. 6 pr.........................................

Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4pr.
Kol. półn. ees. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.

„ 1887 4 pr.
” ” " „ 1888 4 pr.

” " " - - » 18914 Pr-] rolej Lwów -O zern.-Jassy z r. 1884 za 
300 zł. 5 pr. ■ • • ■ • ■ ■ .

Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300
zł. 4 pr............................  ■ • • .

Gal. kol lok. w s e h o d . za 100 zł. 4 pr.
Weg gal. kol. ein. 1870 za 100 zł. 5 pr.

1878 za 200 zł. 5 Sr
” ” " ’ 1887 za 200 zł. 4 pr.'r> 71 n >» r

•T. Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . .
Zakład kred. dla hand. 1 przem. 100 zł.
Olary 40 zł. mk. ■ ■ • • ■ . .
Pożyczka miasta Insbiuku 20 zł. .
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .

109.20 110.20
116,50 117. 0
100.45 101.45
100.90 101.90
J 00.80 101.80
100.80 101.80

94.25 95.25

99.60 100.60

111— 112—
111.— 112—
99.65 100.65

19— 20—
433— 437—
174— 176—

84.25 88.25
75.50 77.50
70— 75—

176— 180—

Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. . . 
Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . . 
Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł. .
Salina 40 zł. mk.....................................
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.
St. Genois 40 zł. mk..............................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

„ „ Tryestu 100 zł. mk. 4 1', pr.
„ „ Tryestu 50 zł 4 pr. . .

płacą 
55.— 
27.25 
67— 

233— 
75—  

260—

żadają 
56.— 
28.25 
73—  

240. -  
79. -  

310—

200—  2-50. -

749. -  
525 —  
541.— 
250—  
411.90 

1611 —  
537.50 
2J2jiO 
254.—

K. Akeye banków (za sztukę).
Banku Anglo-4ustr. 240 kor. . . . 273.50 274 50
Peszt, banau handl. 500 zł. . . .  2685—  2690—
Zakł. kred. dla handlu i przem. . . —.— —
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . . 743—
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . . 523.—
Galie, banku hipot. 200 zł................. 540.—

„ „ dla handl. i przem. 200 zł. 230 —
Banku dla kra.iów. koronnych 200 zł. 410.90

„ Austro-węg. 1400 k................ 1601.—
„ Związk. (Unionbank) 200 zł. . 536.50

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 351,50 
Ziynosteńska banka l 00 zł..................  252—

L. Akcye Przedsiębiorstw transportowych.
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 410.— 418—

„ „ „ akeye zakład. 200 zł. 394.— 406.—
kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5460.— 5480.— 
Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł. —.— ——
Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł. ——  ——

„ Lwów-Ozern.-Jassy 200 zł. . . 58 !.— ,583.50
„ wsehod.-galie.-lokaln. 200 zł. . 392. — 400. —
„ państwowych 200 zł.......................—.— —.—
„ południowej 200 zł......................... —.— ——
„ węg. galie. I. 200 zł. . . . .  450—  453—

Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 869.— 871—
M. Akcye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w BriN 100 zł. . 705—  708.— 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 875.— 885.—• 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. . 391—  392 — 
Pragskiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. 1654.— 1662.—
Schodniey 500 kor.................................  660—  66S.—
Turtek. zarz. tytoniow. 500 tianków —— ------
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. . . . 402—  403—

N. W E K S L E .
Berlin za 100 marek 5 pr. . 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. 
Paryż za 100 franków . 
Petersburg za 100 rubli 41/,
Niemieckie b a n k i.....................
Włos Kie b an k i..........................
Francuskie banki . . . .
Szwajcarskie banki . . .

pr. —

O. W A L U T
Dukat eesarski 
Austr. w^g. 8 gil 
20-frankowka .

Rosyjskki półimperyał . . . .  
Niemieckie banknoty za 100 marek 
Włoskie banknoty za 100 lir . 
S a b ie ................................................

110.971/, 117.17'/.
239.80 249—

95.37'/, 95.50

117.05 117.25
95.30 95.45
95.25 95.35
95.25 95 3 5

1 Y.
11.29 11.34

19.06 19.09
23.42 23.50

116.971/, 117" 171 /,
95.CÓ 9-5.55

2 53 i 53"/

Licytacye.
[2571 1 — 3] 

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie 
ulica Jagiellońska 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie pow
szednie) przed południem od 8 do 12 po 
południu od 2 do 6, w soboty po południu 
od 3 do 8.

L i c y t a c y e :  
P o n i e d z i a ł e k  6 kwietnia 1903 od 

10 do 12 godz. meble, fortepiany.
W t o r e k  7. kwietni* 1903 od 10 do 

12 godz. meble, fortepiany, obrazy, strzelba, 
kasa, dywany i maszyna do szycia.

Ś r o d a  8. kwietnia 1903 od 10 do 12 
godz. msble, srebro stołowe, 70 tomów po
wieści, dywany perskie, obrazy olejne i for
tepian.

Sprzedaż z wolnej ręki.
8 sztuk reprodukcyi kolorcwanych z 

obrazów Kossaka, dwa dywaniki (tapesrrie) 
stolik do kart orzechowy, dwie nocne szafki 
z marmurowemi płytkami i duży olejny 
obraz Sęka „Kobieta" (studyum).

Termin sprzedaży od 26, marca 1903 
do 16. kwietnia 1903.

> Sprzedać się mające przedmioty mogą 
hyc oglądane w hali przed licytacyą w go
dzinach urzędowych.

Lwów, dnia 29. riiarca 1903.

L. cz. E. 3568/2 (15) [2489]
i Na żądanie K*sy oszczędności miasta 
Tarnopola, zasępionej przez adwokata dra 
Glogiera, odbędzie się dma 28. kwietnia 1903
0 godz. 10 przed południem w sądzie niżej 
wymieaionym, w biurze Nr. 1 w Tarnopolu 
licytacja połowy ciała tabularnego whl. 2747 
katastralne! gminy Tarnopol objętego z par
celi budowlanych llkat. 1689, 1690 i 1688
1 grunt. 1039 na których znajduje się real
ność Ncons. 1022 oznaczona się składają
cego a Eliasza Oihsa własnej

Nieruchomość ta, wystawiona na lic j- 
tacyę, jest ocenioną na kwotę 9675 kor. 
98 h d

Najniższa c*na wynosi 4837 kor. 99 
hal., poniżej ttj ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skuUu.

Warunki licytacyjne które zarazem jako 
z u s ta ią  zgodne niniejszem równocześnie się 
zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa w obec, których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszKają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Śąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 20. marca 1903.

L. cz. E. 193 3 (6) [2510]
Dnia 13. maja 1903 o godz. 9 p-zed 

południem odbędzie się w sąd z ie  niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 8, licjtacya do
mów mieszkalnych i gospodarskich i ogrodu 
lwh. 66 Tyczyn wraz z przynależnościami, 
składające mi się z 4 drabin i osęki.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 3320 kor., przynależności 
zaś na 9 kor.

Najniższa cena wynosi 2064 kor. 50 
hal., poniżej tej ceny sp r z e d a ż  nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne które się zatwierdza 
i odnoszące się do tej nieruchomości doku
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, 
protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go- 
dz.n urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym te r
minie licytacyjnym, inaczej robzezenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mo- 
j głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 18. marca 1903.

L. cz. E. 26,3 (5) [2503]
-Dnia 27. kwietnia 1903 godz. 11 przed 

południem, odbędzie się w biurze Nr. 17 
tutejszego sądu, licytacya realności whl. 578 
ks. grunt, gminy Synowódzko wyżnę, wraz 
z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 1739 kor., przynależności 
zaś na 440 kor.

Nzjoiżsia cena wynosi 1552 kor. 67 
hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

W arunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Skole, dnia 18. marca 1903.
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L. cz E. 261/3 (8) [246 L 8—8]

Dnia 22. kwietnia 1908 o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 
8 sądu tutejszego, licytacya- 2/8 części real
ności objętej wykazem Nip. 1. 81/1V. ks. 
gr. gm kat. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę o eniono na 1496 
kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 997 kor. 50 hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomoen.ka do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 14. marca 1903.

L. cz. E. 94/3 [5) [2404 3—3]
Na żądanie dra Leona Klarfelda adw. 

odbędzie się dnia 2'(. kwietnia 1903 o godz. 
10 przed południem w f-ądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. IV. w Janowie, licy
tacya realności objętej wyk. hip. 1. 880 gm. 
Dąbrowica.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy- 
taeyę, jest ocenioną Hi00 kor.

Najniższa cena wynosi 2068 kor., poni- 
żej tej ceny sprzedaż me przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 2. marca 1903.

L. cz. E. 180S/2 (4) [2439 3 -  3]
Dnia 1. maja 1903 o godz. 10 przed 

południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
w biurze Nr. 4, licytacya realności wbl. 
148 ks. gr. gm. kat. Łodyna, bez przyna
leżności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, 
jest ocenioną na 480 kor.

Nr.jniższa cena wynosi 320 kor.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta 

przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki dolne, dnia 21. marca 190-3.

cz E. 3,3 (6) [2452 3 - 3 ]
Dnia 1. maja 1903 o godz. 10 przed 

lołudniem w sądzie obwodowym (biuro 29) 
v Wadowicach odbędzie się egzekucyjna 
iprzedaż posiadłości tabularnych Klecza dol- 
ia część I. lwh. 393 i Kleeza dolna część 
I. Iwh. 393.

Cena szacunkowa nieruchomości 50.942 
tor., przynależności 2126 kor. 20 hal.

Najniższa cena 35.379 kor.
Bliższe warunki licytacyjne można 

irzeglądnąć w sądzie.
Wszelkie prawa i pretensyę należy 

głosić najpóźniej w dniu licytacyi.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu 

wierzycieli u-tanowiono kuratorem p. dra 
Józefa Korna adwokata w Wadowicach.

Sąd ebwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. marca 1903.

6 . Zl. E. 42/3 (3) [2454 3 - 8 ]
Auf Betreiben der Sparcassa der SŁadt 

Biała, flndet am 30 April 1903 Vormittags 
11 U hr bei dem nnten bezeic-hneten Ga- 
richte, Abtheilung IV., die Versteigerung 
des Hauses in Brzozów, Bauparzelle 744 
nebst Grundparzelle 2850 eingetragcn im 
Grundb. Brzozów Einł. Zi. 825 sammt Zu- 
behór statt.

Die zur Versteigerung gelangende 
LLegenscLaft ist auf 8678 Kronen und zwar

»Gazeta Lwowska« Nr. 74 z

das Haus sammt Bauparzelle auf 6928 Kro
nen, Grundparzelle auf 700 Kronen und das 
Zubehór auf U:50 Kronen bewertet.

Das geriugste Gebot betragt 4630 Kronen 
92 Heller, unter diesem Betrage findet ein 
Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und 
die auf die Liegenschaft sieh beziehenden 
Urkunaeu (Grundbueh?, Hypothekenauszug, 
Scbatzungsprotokolle u. s. w.) konnen von 
den Kauflusiigen bei dem unten bezeichneten 
Gerichte, Zimmer Nr. IV. wahrend der 
Geschaftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welehe diese Versteigerung 
unzulassig machen wiirden, sind spatestens 
im anberaumten Versteigerungstermme vor 
Beginn der Versteigerung bei Gericht anzu- 
melden, widrigens sie in  A nsehuag der 
Liegenschaft selbst nicht naehr geltend ge- 
macht werden konnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des 
Versteigeruugsverfahrens werden die Perso- 
nen, fur weiche zur Zeit an der Liegea- 
schaft Rechte oder Lasten begriindet siad 
oder im Laufe des Verstiigerungsverfahrens 
begriindet werden, in dem Ealle nur durch 
Auschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, 
ais sie weder im Sprengel des unten be
zeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem 
einen an Gerichtsorte wohiihałten Zustel- 
lungsbevollmacht!gten nam hatt machen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV.
Brzozów, n n  4. Marz 1903.

L. 31331 [2567 2 - 8 ]
O b w i e s z c z e n i e .

Oelem oddania w przedsiębiorstwo ro
bót ciesielskich, betenowych, kamieniarskich 
i brukarskich przy budowie portu na Wiśle 
w Nadbrzeziu w okręgu budowniczym tar
nobrzeskim odbędzie się 15. kw btnia 1903
0 godz. 12tej w południe w Departamencie 
c. k. Namiestnictwa dla budowli wodDych 
pisemna licytacya ofertowa.

Przedmiotem przedsiębiorstwa j e s t :
1) budowa muru bulwarowego wyższej 

platformy,
2) ubezpieczenia stopy i szkarpy pra

wej niższej platformy,
3) ubezpieczenie stopy i szkarpy lewej

1 czołowej platformy,
4) budowa wyciągu dla naprawy stat

ków.
Warunki, plauy i przedmiary mogą 

być przejrzane w Departameucie c. k. Na
miestnictwa dla budowli wodnych w godzi
nach urzędowych, w którym też składać na
leży oferty zapieczętowane z napisem „Ofer
ta na roboty przy budowie portu w Nad
brzeżni" w oznaczonym wyżej .dniu najpó
źniej do g  dżiny 12 w południe.

Oferty zestawione według wzoru na 
podstawie przedmiarów robót, które wymie
niony Departament ubiegającym się bezpła
tnie udzieli mają być zaopatrzone w przepi
sane wadyum, ostemplowane marką na 1 
kor., załączniki zaś markami po 30 hal. od 
arkusza.

Oferty mogą być wnoszone tylko na 
wszystkie w przedmiarach wyszczególnione 
gatunki robót.

Oferty oddane po terminie lub nie w 
wymienionym Departamencie albo nie zao
patrzone w wadyum, wreszcie nie zestawione 
ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone 
dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26. marca 1903.

L. cz. E. 39,3 (4) [2493 2 - 3 ]
Na żądanie Banku kupieckiego w H a

liczu, odbędzie się dnia 2-3. 'kwietnia 190-3 
o godz. 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 9," lieytacva 
pełowy realności whl. 94 ks gr. gm. Per
łowce wraz z przynależności&mi, składaja- 
eemi się z 1 siekiery, 1 kosy, 1 grabi.

Nieruchomość, wystawiona na iicytaeyę, 
jest ocenioną na 12A) kor,, przynależności 
zaś b u  3 kor.

Najniższa cena wynosi 815 kor. 3-3 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia
i. t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 2. marca 1903.

L. cz. E. 3088/2 (4) [2561 2 —3]
Dnia 8. kwietnia 1903 o godz. 9 przed 

południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu 
tutejszego licytacya realności objętej wyka
zem hip. 1. 109,1. gm iny Śniatyn z przyna- 
leżytościami.

Nieruchomość tą oceniono na 15,827 
kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż ! 
nie nastąpi, wynosi 15.827 kor. 50 hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta można przejrzeć w sądzie tutej
szym, w biurze Nr. 3

Takie prawa, w obec których niniejsza 
l cytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Śniatyn, dnia 4. marca 1903.

L. cz. E. 8083/2 (9) [2560 1— 3]
Dnia 30. kwietnia 1903 o godzinie 9 

przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 
3 sądu tutejszego, licytacya realności objętej 
wykazem hip. 1- 064 kr. gr. gminy kat. 
K arłów , z przynależytościami.

Nieruchomość tę oceniono na 28.140 
koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 18.760 kor.

W arunk i licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. 
w biurze Nr. 3

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Śniatyn, dnia 18. marca 1903.

wnicy sklepionej, stajni i ehlewka. Prócz 
tego wchodzi w skład tej realności zabudo
wanie przerobione z wozowni na izbę.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 1172 kor. 50 hal., a mia
nowicie wartość 3/4 części budynków na 412 
kor. 50 hal., zc-ś wartość 3/4 części gruntów 
na 760 kor.

Najniższa cena wynosi 781 kor. 66 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu napóźniej przy wyznaczonym ter
minie, licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do saraej nieruchomości uie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nierucnomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą *emuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jaworzno, dnia 25. lutego 1903.

Konkursa.

L. cz. E 1503/2 (3) [2534]
Na żądanie filii Chrzanowskiego To

warzystwa zaliczkowego w Jaworznie, zastą
pionego przez kierownika tejże J. E. Bytom
skiego, odbędzie się dn:a 17. kwietnia 1903 
o godz. 11 przed potudaiem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 3 w Jaworznie 
licytacya 3/4 części realności lwh. 299 ks. 
gr. gm Ciężkowice objętej dłużników własnej.

Grunta wchodzące w skład tej realno
ści są częścią piaszczyste, częścią kamieniste. 
D:m  Nr. 350 składa się z izby, sieni, pi

L. W. kr. 53^/03 [2371 3 - 3 ]
Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania pięciu posagów po 
(550) pięćset pięćdziesiąt koron z fundacji 
Śzezepana Z remby Skrzyńskiego na wypo
sażenie pięciu panien szlacheckich, ogłasza 
się niniejszem konkurs.

Posagi te zostaną nadane w roku b ie
żącym pięciu wychodzącym w tym roku za 
mąż uczciwym pannom pochodzenia szla
checkiego, religii chrześcijańskiej, zrodzo
nym w prawem małżeństwie z ojca wylegi
tymowanego szlachectwem polskiem w me
trykach szlachty galicyjskiej. Ubogie i sie
roty mają pierwszeństwo.

Rozdawnictwo wykona Wydział krajo
wy na przedstawi-nie właścicielki dóbr Łu
żna, J. W. P. Oktawii z kr. Tarnowskich 
hr. Skrzyńskiej, ewentualnie zaś także z po
minięciem tego prawa prezenty.

Kandydatki winny wnieść podania swe 
do Wydziału krajowego najpóźniej do 81. 
maja b. r. i załączyć do nich metrykę chrztu 
świadectwo c stosunkach majątkowych, świa
dectwo moralności i dowody szlachectwa 
polskiego, a ewentualnie także dowody swego 
sieroctwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa
Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.
Lwów, dnia 10. marca 1908.

(Zn Abth. 6, Nr. 179 vom Jahre 1903 — Beiblatt Nr. 5 zuui Yerordanngsblatte fur das k. u. k. Heer).
do I. 33.806/903 A. [2513]

Concurs-Ausschreibung’*)
fur die Aufuahme in

a) das Erzifcliungs Instytut tur rerwaiste ©ffieicrssolino,
b) d ie  M U itiir-R calschu tcn ,
c) die beiden Militiir-Akademieu und
d) d ie  O ff ic ic rs to ch te r-E rz ic h u n g s-Iu s titu te .

Mit Beginn des Schuljahres 19031904 (1. Saplemfcer im Erzichungs-Institute fiir 
wrwaiste Officierssohne und m den Milit&r Realsehulen. 21. September in den Militar 
Akaderaien) werden in den yorerwiihnten k .. n. k. Militar-Erziehungs- und Bildun*s- 
Austa-.ten neilaufig 440 (gaaz- und haibfreie Ararial-, Stiftungs- und Zabl-) Platze zur 
zur B;\setzung gelangen.

Diesselben vertheilen sich mi t :
54 im Erziehungs-Institute fiir verwaiste Officierssohne,

200 auf den I.
10 „ „ II.
35 „ „ III.
20 „ „ I V .

100 „ „ I. Jahrgang der Theresianischen und Technisehen Militar-Akademie.
In den I. Jahrgang der Militar-Oberrealscbule konnen wegea Maugel an Raum 

keine Bewerber einberufen werden.
In  den II. und in den III. Jahrgang der Militar Oberrealscbule findet eine regel- 

massige Aufuahme nicht statt; es werden ia diesen JahrgiTigen nur jene Platze besetzt, 
welche durch zufalligen Abgang (Tod, Eutlassung e.c.) frei werden.

Die Aufnahmsbedingungen sind in oer mit dem 6 . Stiieke des Normal-Verorduungs- 
blattes fiir das k. u. k. Heer vom Jahre 190J verlantbąrUn „Vorschrift tiber die Auf- 
nahme von Aspiranten in die k. u. k. Militar-Akademieu, -Realsehulen und das Erzie- 
hungs-Institut fiir verw&iste Ofdcierssóhne4 enthalten*). Im n&ehstehendeu werden nur 
die allgemeinen Bedingungen fiir die Aufnahme d r Aspiranten hervorgehoben.

*) Exemplare dieser Concurs-Auschre buog, dann der Vorschrift tiber die Aufnahme 
von Aspiranten in die oben angegebenen k. u. k. Militar-Erziehungs- und Bildune-s 
AnstaUen sind yon der k k. Hof- und Staatsdruckerei oder von der Hof-Buchhandlung 
L. W. Se idei & Sohn ia Wien zu beziehen. 6

Jahrgang der Militar-UnterrealschuleD,

dnia 1. kwietnia 1903.
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Diese sind:

1. Die ósterreiehisohe oder die ungarische Staatsbtirgerschaft;
2. die kórperliehe Eignung;
3. ein befriediegi ndes sitthches Y erhalten ;
4. das erreiehte Minimal- und nicht tibersehritteue M axim alalter;
5. die erforderlichen Vorkenntnisse;
6. Die Ubernahme der Yerpflicht-ung, a den Militar-Realschulen und -Akademien

mit Br ginu eines jeden Schuljahres das Schulgeld im Betrage von 28 Kronen
zu entrichten.

Zu Punkt 4:
Ftlr den B intritt in :

das Officierswaisen-Institut isl das erreiehte — und nicht tiberschrittene 10. Lebensjahr

Jahrgang einer Mi-
10- „ „ „ 12.
U- » „ „ 13.

litar-Unterrealschule » » " i s ‘ ” ” ”
fi n ” n r » 15*

Jahrgang der Militar- „ „ „ 17.
Oberrealschule .  „ » 16. » „ „ 18.

den I.
„ II 
„ III.
„ 1Y.
„ II- 
» I I I - .

I . Jahrgang  einer Mi
litar Akademie „ „ » 17. „ „ „ 20. „

festgesetzt.
Das Alter wird mit 1. September herechnet.
Bei Alterstiberschreitungen kann die Naehsieht erbeten werden.
Ftir das nicht erreiehte Minimalalter wird gruadsiitzlich keine Naehsieht ertheilt.

Zu Punkt 5:
Den Naehweis einer entsprechenden Yorbilduug haben sammtliche Aspiranten 

durch die Beibringung von Schulzeugnissen und die Ablegung einer Aufaahmsprtifung 
zu liefern.

Die Schulzeugnisse miissen naehweisen, das der Aspirant nachbezeichnete Classen 
einer Yolksschule oder einer óffentlichen oder mit dem Reehte der Óffentlichkeit ausge- 
statreten Realschule oder eines solchen Gymnasiums mit minderstens „gutem“ Gesammt- 
Brfolge absolviert hat *), und zwar
ftir den I.
- . II.

n III.
IY.

I.
II.

III.

4 oder 5 Olassen einer Yolkschule,
Jahrgang einer Mi- 1 Classe einer Realschule oder eines Gymnasiums, 
litar-Unterrealschule 2 Olassen „ „ „ „ »

3 » » „ n „ n

Jahrgang der Militar 5 ” ”
Oberrealschule a ”J n n m m n n

I. Jahrgang einer Militar-Akademie alle Olassen einer Realschule oder eines 
Gymnasiums.

Den einzelnen Olassen der M ittelschulen sind die correspondierenden Olas en der 
nach dcm XXXVIII. Gesetzt-Artikel vom J 'h re  18G8 organiesierten ungarischen Btirger- 
schulen, der Communal-Burgerschule in Fiume dsnn die V. bis VIII. Classse der kroa- 
tischen „hóheren Yolksschuien" in Otocae, Ogulin, Siarek, Neu-Gradisca, Yiroyitica und 
Brod hinsichtlich der Anforderung der nachzuweisenden Yorkenntnisse ftir den Bintrit in 
die Militar-Realschulen gleichgehalten.

Den btirgerschulen der im Reichsrathe vertreteucn Kónigreiche und Lander, sowie 
den kroatischen Btirgerschulen kommt diese Gleichst-llung nicht zu.

Von ungentigenden Olassifications-Noten in der lateinischen oder griechieschen 
Spache wird abgesehen.

Alle Aspiranten miissen sich einer Aufnahmsprtifung unterziehen.
Die Aspiranten ftir den I  Jahrgang der MUtar-TJnterrealschule kónnen die Prtifung 

in ihrer M uttersprache ablegen; die Unkenntnis der deutschen Sprache bildet — bei 
sonst guten Fahigkeiten der Asp:rauten — keia H n d era is  ftir die Aufnahme. Auch Aspi
ranten ftir die hoheren Jahrgange der Militar-Unterrealschule konnen die Aufnahmsprti
fung in ihrer Muttersprache ablegen, sobaid sich in der Prtifungs-Oommission Mitglie- 
der Torfinden, welche in der Muttersprache der Aspiranten die Prtifung yornehmen kón- 
nen; Bewerber, welche Mittelschulen mit ungariseber Unterrichtssprache freąuentierten, 
konnen die Aufnahmsprtifung ftir den II., III. und IV. Jahrgang der M ilitar-Unterreal- 
schule unbedingt in ungarischer Sprache ablegen ; immerhin aber ratisseu diese Aspiranten 
der deutschen Sprache soweit machtig sein, um dem U nterrichte mit Nutzen folgen 
konnen.

Die Aspiranten fur die Militar - Oberrealschule und ftir die Militar-Akademie haben 
die Prtifung in deutscher Sprache abzulegen, welcher sie soweit machtig sein miissen, 
dass die Moglichkeit des Studienerfolges in dieser Beziehung gesichert erscheint.

Im allgem ffien erstreckt sich die Priifung fur die Aufnahme in die hoheren Jah r
gange der Militar Rdalschule und ftir den I. J»hrgang der Militar-Akademie auf die Ge- 
genstande der vorhergehenden Jahrgange in jenem Umfange, in welchem sie in diesen 
zum Yortrage gelangen.

Die militarisehen Geschicklichkeiten, dann die militiirischen Ubungen bilden keinen 
Gegenstand der Prtifung.

Der Umfang der Aufnahmsprtifung ist in der Beilage I. der Yorschrift tiber die 
Aufnahme von Aspiranten ftir jeden Jahrgang kurz angedeutet. Es wird jedoeh bemerkt 
dass yermóge des neuen Lehrplanes ftir die Theresianische M ilitar-A kadem ie auch jene 
Bewerber entspreehende Vorkenntnisse aus dem Lehrgegenstande „Darstellende Geome
trie" naehweisen mtissen, welche in diese Militar-Akademie aspirieren.

Die Theresianische Militar Akademie hat die Bestimmung, die Zoglinge ftir die In- 
fanterie, ftir die Jager-T ruppe und ftir die CayalleOc heranzubilden; die Technische Mi
litar-Akademie ist zur Ausbildung der Zoglinge ftir die Artillerie, ftlr die Pionnier-Trup- 
pe, dann ftir das Eisenbahn- und Telegraphen-Regimeut bestinnot

In  den Gesuchen um die Aufnahme in die letztgenannte Militar-Akademie ist anzu- 
ftlhren, ob der Aspirant die Aufnahme in die Artillerie- oder in die Genie-Abtheiluug 
anstrebt.

Die Eintheilung der in die Technische Milit ar - Akademie einberufenen Bewerber 
all°r PU.zkategonen in di* bmden Abtheilungvn obliegt dem Akademie-Oommsndo. Diese 
E intheilung erfulgt nach Ab-chluss der Aufnahmspriifnsg nach den Standes- und Bewer- 
bung-yerhaltaissm und es werden hiebei die in den Gesuchen ausgedriickten Wiinsche 
na< h Móglicbkeit b^rticksl ht gt.

Anspruch auf ganz- ^.der halbfreie ArarU ' Plaize haben in den Militar-Realschulen 
und- Akademien nach §. 3 der btst-henden Yorschrifi bloss Sóhne von Officieren, Mili- 
tar-Bramten, Unteroffi-neren des activcn und des Iuvaliden-Stande«, dann von Hof- and 
Civil-Staats-Beamten, wesn die v rgezeichneten Bedingnngea erfiillt sind.

Auf A raria l-P lafe  im Erziehuogs - lostim te fur verwaiste Offi ierssohne haben nur 
Waisen von Offii iertn  und erst in Erim-nglung solcber auch Wa,sen von Militar-Beam 
teD, dann von Unien ffieb ren  und Gleiihg>-steMen Anspruch.

Bei dem erfahrungsgem&sft allah^lsch besteheuden Andranffe auf Ararialpla ze m 
den ersten Jahrgang d^r Mii tar-U rrenls* hule seitens solcher Aspirafiten^ welche den 
ersten drei Gruppen der An^pruchsbere('btigten angehoren, wird eine Berii^ksichtigung 
jener, welche erst in die 4 und 5 Gruppe eingereibt s nd, voraussichtich nicht einireten 
konnen

Gef-urhe von Personen der letzgenannten Gruppen — Unterofficiere und Gleich- 
gest lite des act ven und des lnv^lide j-Scand>-s; endiieh Hof- uud Civii Staats - Beamte 
— ilir den ersteu Jahrgang sind daher nicht euu;enden, weil sie ohne Erfolg bleiben 
mtissten.

Gesuche um Ararial-Platze sind d'm jenigen Militar- (Laadwehr-) Territorial-Oom- 
mando cinzusenden, in dess-n B^reich die Bewerber augestellt sind oder wohnen, und 
zwar von Persopen des Heeres, der Kriegs Marinę und der Landwehren im Dienstwege, 
jene ron. Hof- und Ciyil-Staats-Beamten durch ihre yorgesetzte Behórde.

D Priyatscbuler haben sich, um giltige Zeugnisse zu erlangen, rechtzeitig der Prtl- 
fung an einer Yolksschule oder an einer offentlichen Mittelschule zu unterziehen.

Gesuche, die, von welcher seite immer kommend, nicht durch dass zustSndige 
Militar Territorial-Commando einlangen, werden dem Gesuchsteller zurtlckgestellt.

Den Aufnahmsgesuchen sind beizulegen:
1. Der Tauf- (Geburts-) Schein;
2. Das arztliehe Gutachten tiber die kórperliche Eignung des Aspiranten (ausge- 

stellt im Sinne der mit der O ircular-Verordnung vom 10. Februar 1891, Abth. 14, Nr. 
3671 vom 1890 — Normal - Y. - BI., 7 Sttiek — yerlautbarten „Yorschrift zur arztlichen 
Untersuchung der Aspiranten bei der Aufnahme in die Militar-Erziehungs- und Bildungs- 
A nstallten");

3. Das Schulzeugnis (Schulnachricht, Schulnusweis) beziehungsweise dereń Abschrift 
(siehe §. 66 der Schul- and Unterrichtsordnung vom 20. August 1870) des ersten Seme- 
sters des gegenwartigen Sehuii ihres 1902/1903, dann das ganzjahrige Schulzeugnis ftir 
das yerflossene Schu^ahr 1901/19022);

4. Der Haimatschein; 
eventuell bei Stiftungsplatzen,

5. Die nesondere Nachweisung, dass der Bewerber den Bedingungen des Stiftsbrie- 
fes entspricht3).

Zahlzoglinge werden in die Militar-Realschulen- und Akademien nur nach Mass- 
gabe des vorhandenen Raumes aufgenommen. H insichtlich der Bedingungen, unter 
welchen der Einiritt gestattet ist, wird auf die oben angeftihrte Yorschrift vom Jahre 
1900 mit dem Beifiigen hingewiesen, dass das Kostgeld fur die M ilitar - Realschulen 
mit jahrlich 800 Kr., fiir die Militar-Akadem.em mit 1600 Kr. festgesetzt ist. Dasselbe 
ist halbjahrig im yorhinein bei der Cassa der betreffenden Anstallt zu entrichten. Eine 
bereits erlcgte Rate des Kostgeldes wird bei vorzeitigem Austritte eines Zahlzóglings 
grundsatzlich nicht rtickerstattet.

Gesuche um Zahlplatze sind demjenigen Militar- (Landwehr ) Territorial-Commando 
einzusenden, in dessen Bereich die Bewerber angestellt sind oder wohnen, and zwar 
von Personen des Heeres, der Kriegs-Marine and der Landwehren im Dienstwege, jena 
yon Hof- und Civil - Staats - Beamten durch ihre yorgesetzte Behórde. Priyat - Personen 
haben die Gesuche bei dem n&chsten Platz- oder Eigaazungsbezirks - Commando einzu- 
reichen.

Gesuchen um Zahlplatze ist ausser den oben angefiihrten Documenten noch die amt- 
liche Bestatigung beizulegen, dass die Angehórigen in der Lage sind, die kosten eines 
Zahlplatzes und zwar auch des erhóhten Kostgeldes in den Militar- Akademien zu bestrei- 
ten.

Das Schuldgeld von 28 Kronen wird mit Beginn eines jeden Schuljahres gezahlt.
Ausserdem ist fur jeden Zahlzógling im hóchsten Jahrgange einer Militar- Akademie 

mit der letzten Rate des Kostgeldes der fur die Ausstattung des Zóglings im Falle seines 
Austrittes ais Officier jeweilig festgesetzte Betrag zu erlegen.

Auf Zahlplatze haben die Sohne aller ósterreichischen oder ungarischen Staatsbiirger 
Anspruch, jedoch erhalten talentierte Jiinglinge mit guten Schulzeugnissen, insbesondere 
Sohne von Officieren und von Militar- (Kriergs-Marinę-, Landwehr-) Beainten, dann von Hof- 
und Civil-Staats-Beamten den Yorzug.

Gesuche um Yerleihung yon Ararial- und Zahlplatzen werden von den Erganzungs- 
beziks-, Platz- und Corps- (Militar ) Commanden bis 15. Mai 1903 entgegengenommen.

Gesuche, welche nach diesem Termine bei den oben genaniten  Behórden eiclangen, 
werden zurtickgewiesen.

Im Officierstóchter-Einziehuigs-Institute zu Sopron (Odenburg) kónnen mit Beginn 
des nachsten Schuljahres (1. September) besetzt werden :

5 ganzfreie Ararial-Platze,
1 ganzfreier Erzherzog Albrecht-Stiftungsplatz,
6 ganzfreie Keiserin Elisabeth-Stifitungsplatze,
2 ganzfreie Franz Joseph-Elisabeth-Stiftungsplatze,
1 ganzfreier Krautner-Stiftungsplatz,
1 ganzfreier Kriines-Stittungsplatz,
1 ganzfreier Stiftungsplatz des Radetzky-Fonds der Yalerie-Stiftung,
2 garzfreie Rudolf-Stephanie-Stiftuugsplatze,
1 ganzireier Splenyi-Stifungsplaiz,
1 ganzfreier Yalerie-Stiftungsplatz,
1 ganzfreier Odenburger Frauenvereins-Stiftungsplatz,
4 ganzfreie IY. Staats-Wohlthatigkeits-Lolterie-Stiftungsplatze.

Alle vorerwahnten Platze sind nur fur Tóchter (Waisen) von Officieren des Soldaten 
standes bestimmt.

Weiter wird in diesem Institute besetzt:
1 ganzfreier IV. Staats-Yohlthiitigkeits-Lotterie-Stiftnngsplatz, bestimmt fiir yei- 

waiste Tóchter von Auditoren, Mi.itar-Arzten, Truppen-Rechnungsfuhrern 
und Militar-Beamten,

1 halbfreier Furst Schwarzenberg-Stiftungsplatz fiir ganzverwaiste oder halbver-
weiste Tóchter von Officieren des Uhlanen-Regiments N r. 2, 

eventuell einige Zahlplatze.
Die Aspirautinnen miissen das 7. Lebensjahr yollendet und dtirfen das 12. Lebens

jahr nicht iiberschritten haben; weiter miissen sie eine, ihrem Lebensalter angenemessene 
Yorbildung naehweisen.

Anspruch auf Zahlplatze haben nur Tóchter (Yaisen) von Officieren und Militar- 
(Kriegs-Marine-, Landwehr-) Beamten.

Im Officierstóchter Erziehungs-Institute zu Hernals kónnen mit Beginn des nóchsten 
Schuljahres (1. September) besetzt werden:

2 ganzfreie niederósterreichische Landes-Freiplatze.
Ausnahmsweise kónnen in besonders riicksichtswtirdigen Fallen auch Besuehe um 

Aufnahme in das Hernalser Iustitut fiir solche ganzverwaiste anspruchsberechtigte Madchen 
eingebracht werden, welche ihrem Lebensalter und ihrer Yorbildung nach fiir eine hóhere 
ais die 1. Burgerschulclasse gebignet sind.

Das Kostgeld — jiihlich 1.000 Kronen — ist habljahrig in yorhinein bei der Cassa 
des Institutes zu erlegen.

Eine bereits erlegte Rate des Kostgeldes wird bei yorzeitigem Austritte des Zahlzó- 
glings g.-undsatzlich nicht zuruekgestellt.

Die Aufnahmsbedingungen sind in der mit dem 45. Stiicke des Normal-Yerordnungs- 
blattes fiir das k. u. k. Heer vom Jahre 1892 yerlautbarten Orgamsation der Offieiers- 
tóchter Erziehungs Iastitute enthalten4).

Beziiglich der niederósterreichischen Landes-Freiplatze wird die Verlautbarung vom 
niederósterreichischen Landes-Auschusse erfolgen.

Gesuche um Verleihuug des Fiirst Schwarzenberg-Stiftungsplatzes sind dem Com
mando des Uhlanen-Regiments Nr. 2 bis 15. Mai 1903 zu iibergeben, fiir die tibrigen 
Platze sind die Ge uche bis 15. Mai 19U3 im Dienstwege an die Militar-Territorial-CoLi- 
manden einzu-enden.

Da bei Yerleihung letHerwiihnter Platze mittello-e Doppelwaisen und vaterlose Wai- 
sen zunaehst berticksichtigt werden mussen, die Anzahl der yorfiigbaren Platze aber sehr 
geriug ist, so mii-sen Gesuche um Aufnahme mutterloser Waisen, oder solcher Aspiran- 
tilruen, dereń Elt-ern leo-n, voraussicbtlich ohne Erfolg bleiben. Gesuche um Aufnahme 
nicht verwaisler Ofiicierstóchter sind nur in Ausnahmsfiillea einzusenden und wenn die 
Aspirautinnen mehrere (mindestens 3) unver.-orgte Schwestern haben.

Den Aufnahmsgesuchen sind beizulegen
1. Der Tauf- (Geburts- , Schein;
2. der Heimatschein (kann binuen Jahresfrist nachgetragen werden);
3. das miluar-arztliche und beziehungsweise auch das Impfzeugnis ;
4. das letzte Schulzeugnis.
Gesuche, welche nach dem vorerwahnten Zbitpunkte einlangen, werden zuriickgewiesen. 

Wien, im Februar 1903.

___________________Tom k. u. k. Reiehs-Kriegs-Ministerium.
2) Die Zur Aufnahmspriifung einberufenen Aspiranten haben das ganzjahrige Schul 

zeugnis fiir das Schuljahr 1902/1903 in die Anstalt mitzubringen.
8) Es kónnen daher nnr Gesuche berticksichtigt werden, welche ftir eine bestimmte, 

nam entlich angeftihrte Stiftung lauten.
4) Dieselben sind yon der Hof-Buchhandlung L. W. Seidel & Sohn in W ien zu be- 

zichen.
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(Zn Abth. 6 , Nr. 179 Tom Jahre  1903 — Beiblatt Nr. 5 znm Yerordnrngsblatte fiir dag k. u. k. Heer).

U b e r s i c h t
der m it Begiim  des Seliuljahres 19031904 in  den naehbezeielineten Militiir- 
Erzieliungs- nnd Bilduugs-Anstalten erledigten P r ir a t-S fiftu n g sp liitz e , anf 
irelelie aneli Personen des Heeres in dem Falle Ansprneli liaben, wenn sie den 

besonderen Bedingungen des Stlftsbriefes entspreelien.

Name 
der Sliftung

Za
hl

 
de

r 
Pl

at
ze

Anstalt, in 
welcher die 

Platze beselzt 
werden

Widmung der Stiftung

Behórde cder 
Person, an wel 
che die Gesuche 
einzusenden sind

Freiherr von 
Brady 1

Genie-Abteilung 
der Technischen 

Militar-Akade
mie, eventuell 
Militar-Unter- 

realschule

Fiir in Irland geboren Jiing- 
linge katholischer Beligion

Erzhischof von 
Dublin.

Julie Bruder- 
mann

1
I. Jahrgang ei- 

ner Militar- 
Unterrealschule

Fiir einen Knaben aus der 
Familie Brudermann.

Major Ooels 1
Militar-Unter- 

realschule oder 
Mili tar-Aka

demie

Fiir Sóhne ron Oivil-Bedien- 
steten, welche friiher im Mili
tar gedient und wanigstens ei
nen Feldzugmitgemacht haben.

Cameralrath 
Franz Frank 1

Genie-Abteilung 
der Technischen 
Militar-Akade- 
mie oder Mili
tar Unterreal- 

schule

Fiir Yerwandte des Stifters.
Beichs-Kriegs-

Ministerium.

Kaiser 
Franz Josef

1 Militar-Unter-
realschule

Fiir Sóhne solcher Civilbe- 
amten, die friiher in der Ar- 
mee Óffieiere waren.

Franz Josef- 
Elisabeth

2 Officiers-Waisen-
Intitut

Fiir solche mittellose ver- 
waiste Sóhne von Personen des 
Heeres, der Kriegs-Marinę und 
der beiden Landwehren, wel- 
chen ein Anspruch auf Ara- 
rial-Platze im Officierswaisen- 
Institu te zusteht.

Hermann-
Hensel-

Ingenieur
2

Genie-Abteilung 
der Technischen 

Militar-Akade- 
mie, eventuell 
Militar-Ober- 

realsc-hule

Fiir Sóhne von Mitgliedecn
des HermaDn-HeDsel-Ingenieur-
Stiftungsyereines

Curatel der t 
Stiftung (Techni-' 

sehe Militer- | 
Akademie).

Ingenieur 2
Genie-Abteilung 
der Technischen 
Mili tar-Akade

mie

Fiir Sóhne:
a) von Officieren des Genie- 

stabes und von solchen, wel- 
che Officiere des Geniestabes 
w aren;

b) von beim Geniestabe com- 
mandierten Officieren, wenn 
letztere aus der bestanden n 
Genie- vV affe stammen, dann 
yon Officieren, welche den be- 
standenen Genie-Begimentern 
angehórten ;

ej in Erm anglung yon Be- 
werbe. i nach a) und b), Sóhne 
yon Officieren der Pionnier 
Truppe, dann des Eisenbahn- 
und Telegraphen-Begiments.

Reichs-Kriegs-
Ministerium.

Komaromy-
Hertelendy

2
I. Jahrgang 

einer Militar- 
Unterrealschule

ii nr Sóhne von ungarischen alt 
adeligen F„milien. (Her uagar. 
alte Adel ist durch die amtliche 
Bestatigung zu erweisen, dass 
das Adelsdiplom in einer Co- 
mitats - Oongregation knndge- 
macht wurde, und dass die 
Acten hitriiber im Comitatsar- 
chive yorhanden sind).

i,
Feldzeugmeister j 
Budolf Priuz vonj 
Lobkowitz, Oom-j 
mandant des 4. j 

Oorps und Oom-' 
maudierender j 

Generalin Buda- 
pest.

Bischof Kowats 1
I. Jahrgang 

einer Militiir- 
Unterrealschuie

Fiir einen Knaben aus dem 
ehemaligen Grenzgebiete und 
Stamme der Szekler.

l i .  Gorps-Oom. 
in Nagyszebtn

(Hermannstadt).

Major Josef 
yon Kraus

1 Militar-Unter-
realschule

Fiir Sótme yon Personen des 
M annschsftstandes :

1. des Husaren - Regiruents 
Nr. 9 ;

2. welche fitiher im Husaren- 
Begimente Nr. 9 gediennt h a 
ben ;
3. des k. u. k. Heeres iiber-

haupt.

Oommando des 
Husaren-Eegi-
ments Nr. 9.

Oberst- 
Brigadier 

Leopold yon 
Kreyssern

1
Theresianisehe
Militar-Akade-

mie

Fiir eheliche Sóhne von k. u. 
k. Officieren, welche in Nieaer- 
ósterreieh geboren, katholischer 
Beligion und dereń Elter un- 
bemittelt sind.

Maximilian Graf 
Hardegg zu 

Seefeld in Nie- 
derósterreich.

General-Major 
Siegmund Lśzśr 

von Etska
1 Militar-Unter-

realschule

1. Jtiitglinge mit der Ab- 
staminung aus des Stifters Fa
milie und ihre Yerwandten, 
unter diesen wieder die Sóhne 
von k. u. k. Officieren, dann 
Staatsbeamten ;

2. Officierssóhne mit der Ab- 
stjm m ung aus dem Temeser 
Ban a t e ;

3. Jiinglinge adeliger Fami- 
lien aus dem Temeser Banate, 
unter welchen jene, dereń Va- 
ter otaatsbeamte sind oder wa
ren, den Vorzue haben

Feldzeugmeister 
Ludwig Bitter 
Schwitzer von 

Bayersheim, 
Oommandant des 

7. Corps und 
Commandie- 

render General 
in  Temesyar.

Budolf Freiherr 
von Mandell

2 Officierswaisen-
Institut

fi ui iu Ungarn geborene Sóh- 
ne solchei yerstorbener OffWe- 
re der k. u. Landwehr, wel
che friiher im gemeinsamen 
Heere gedient haben.

Aspiranten aus dem Biha- 
rer-Oomitate haben den Yor- 
zug.

K. u. Landesrer- 
theidigungs- 

Minister

Name
der Stiftuug

Z/
ab

l 
de

r 
Pl

at
ze

Anstalt, in 
welcher die 

Platze besetzt 
werden

Widmuug der Stiftung

Behórde oder 
Person, an wel
che die Gesuche 
einzusenden sind

,,

Oberst Yalentin 
von Modesti

1
jMilitar-Unter- 
realschule oder 
Militar-Akade- 

mie

Fiir solche in Triest, M itter- 
burg oder Pola geborene Jiing- 
linge, dereń Yater dem Staate 
vorzugliche Dienste geleistet 
haben.

Statthalterei 
in Triest.

Gęmeinde
Ó-Becse

1 Militar-Beal-
schule

Fiir Angehórige den Ge
meinde Ó-Becse.

Gemeindevor- 
stehung Ó-Becse 

(Bacs-Bodroger 
Comitat in 

in Ungain).

Karl Graf 
Ogara

1

Genie-Abteilung 
der Technischen 
Miliiar-Akade- 
mie oder Mili

tar-Oberreal- 
schule

Fiir Sóhne vonk. u. k. Offieie- 
ren, dereń E ltern Irlander sind in 
k. u. k. Militardiensten stehen, 
eventuell fiir solche Jiinglinge, 
welche von irlandischen Eltern 
abstammen und adelig sind.

Beichs-Kriegs-
Ministerium.

Johann Ostoits 
und Therese 

Ostoits, 
geborene Zozuk

1
Militar- oder 

Marine-Akade-
mie

1. Die nach Szabadka (Ma
ria - Theresiopel) zustendigen 
Anverwandten eines der Sti- 
f te r ;

2. die Anverwandten eines 
der Siifter, welche wo immer- 
hin zustandig s in d ;

3. die aus Szabadka (Maria- 
Theresiopel) stammenden und 
dahin zustandigen Jiinglinge ;

4. die in der Ósterreichisch- 
Ungarischen Monarchie hei- 
matszustandigen Jungtinge iiber- 
haupt.

Griechiesch- 
orientalische 

Kirchengemeinde 
serbischer 

Nationalitat in 
Szabadka (Maria- 

Theresiopel).

I. 0. A. Ruth- 
mayer

3 Offic-ierswaisen-
Institut

Fiir ganz yerwaiste oder vom 
Yater yerwaiste Sóhne von 
Personen des Heeres, der Kriegs- 
Marine und der beiden Land 
wehren, welche einer christli- 
chen Confession angehóren.

Reichs-Kriegs-
Ministerium.

Jakob von 
Schellenburg 1

Militar-Beal- 
schule oder 

Militar-Akade- 
mie

1. Fiir Officierssóhne, welche 
im Bereiche der Heeres-Ergan- 
zungsbezirke Nr. 16, 79 und 
06 zustandig, oder doch dort 
geboren sind;

2. fiir Officierssóhne, dereń 
Yater in Begimentern, actiy 
dienen oder gedient haben, die 
sich aus dem Bereiche der 
Heeres - Erganzungsbezirke Nr. 
16, 79 und 96 recrutieren;

3. fiir Sóhne anderer k. u. k. 
Officiere.

13. Corps- 
Oommando.

Gemeinde 
Szent-Tamas 
(II. Stiftung)

1
I. Jahrgang 

einer Militar-
Unterrealschule

Fiir Aspiranten, welche nach 
der Gemeinde Szent-Tamśs zu
standig sind, ohne Unterschied 
der Beligion

_Gemeindevertre- 
tung in Szent- 
Tamśs (Bacs- 

Bodroger Comitat 
in Uungarn).

Sabbas von 
Tókóly 2

Marine-Akade-
mie oder Genie- 

Abteilung der 
Technischen 

Militar-Ak&de- 
mie, eventuell 
Miiitiir-Unter- 

realschule

1. F iir Sóhne jener Officiere 
serbischer Nationalitat u. grie- 
chisch-orientalischer Religion, 
welche bei den bestandenen 
kroa.ischen, slavonischen, syr- 
mischen und Banater Grenz- 
Infanterie - Begimentern oder 
dem Titler Grenz-Infanterie-Ba- 
taillon gedient haben;

2. fiir Sóhne jener k. u. k. 
Officiere besagter Nationalitat 
und Beligion, welche aus dem 
ehemaligen kroatischen, slavo- 
nischen, syrmisehen und Bana
ter Mititar-Grenzgebiete gebiir- 
tig sind;

3. fiir Sóhne von k. k. Offi
cieren serbischer Natiolitat und 
griechisch-orientalischer Beli
gion iiberhaupt

Feldmarschall- 
Lieutenant 

Tneodor Bitter 
von Millinković 

in Wien.

Anton Graf 
Triangi 1

Genie-Abteilung 
der Technischen 
Militar-Akade

mie

1. Abkómmlinge der Erben
des S tifters;

2. Sóhne von Officieren der 
Geniewaffe;

3. Sóhne von Personen des 
k. u k. Heeres Iiberhaupt.

Karl Graf 
Triangi in Trient.

General-Major 
Ludwig Wocher

1
Militar-Beal- 
schule cder 

Militer-Akade
mie

In  erster Linie: fiir vom 
gcmeinsammen Stammvater 
Ohristoph W ocher aus dessen 
Ehe mit Maria Knaus abstamm- 
ende W ocher; in zweiter Linie: 
fiir vom gemeinsamen Stamm- 
vater Christoph Wocher aus 
dessen Ehe mit Bosine Sehnell 
abstammende Wocher.

Reiehs-Kriegs-
Ministerium.

Johann Michael 
Zach

1
Militar-Real- 
schule oder 

Militar-Akade- 
mie

Fiir fleissige und sittiiche 
Knaben arrner E ltern aus dem 
Civilstande.

Diirftige Anverwandte des 
Stifters, dann Knaben aus der 
Gemeinde Obermarkersdorf (im 
ehemaligen Yiertel unter dem 
M anhartsberge) werden beson- 
ders beriicksichtigt.

Biirgermeister 
der k. k. Beichs- 
Haupt- und Resi- 
denzstadt Wien.

Graf Zseleńsky- 
Lovasz 1 Militar-Unter-

realschule Fiir Jiinglinge aus Ungarn.

Robert Graf 
Zseleńsky in 

Uj-Arad (Neu- 
Arad'.
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L .‘ 3567/3 [2448 3 - 3 ]

K O N K U R S .
Celem obsadzenia posady radcy sądu 

kr&jowege wyższego przy sadzie krajowym 
wyższym w Krakowie rozpisuje się konkurs 
do 17. kwietnia 1903.

Podania kompentecyjne wnosić należy 
w drodze przepisanej do Prezydyum sądu 
wyższego w Krakowie.
Prezydyum c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, 26. marca 1903.

L 34 004 [2465 3 - 3 J
K O N K U R S .

Na posadę ekspedyenta przy c. k. 
Urzędzie pocztowym w Staniątkaeh z pobo
rami 3 kUsy 3 stopnia i ryczałtem (później 
oznaczyć się mającym) na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do
12. kwietnia b. r. do c. k Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

0. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 24. marca 1903

L. 2502 pr. [2387 3 - 3 J
K O N K U E  S.

W służbie, leśnej galicyjskiej admini- 
stracyi politycznej obsadzone będą prowizo
rycznie dwie posady c. k. nadzorców biso
wych z systemizowanymi poborami służbo
wymi.

Kandydaci ubiegający się o jedną z 
tych posad przedłożyć winni przepisane do
wody co do wieku, stanu, przynależności, 
nienagannego zachowania s'ę, zdolności fi 
zycznej do służby leśnej w górach, jakoteż 
wykazać się dokładną znajomością obn języ
ków krajowych w słowie i piśmie, ewen
tualnie także języka niemieckiego, wreszcie 
świadectwem z egzaminu państwowego prze
pisanego rozporządzeniem c. k. Ministerstwa 
z 11. lutego 1889 Dz. p. p. Nr. 23 wzglę
dnie z 16. stycznia 1850 Dz. pr. p. Nr. 63 
dla pomocników w służbie leśnej technicznej 
i ochronnej.

Posady te zastrzeżone są w myśl usta
wy z 19. kwietnia 1872 Dz. pr. p. Nr. 60 
względnie obwitszezenia c. k. Ministerstwa 
obrony krajowej z 16. lipca 1879 Dz. pr. p. 
Nr. 1< 0 w pierwszym rzędzie di* wysłużo
nych c. i k. względnie c. k. podoficerów i 
mają ci kandydaci oraz kandydaci pozosta
jący w służbie rządowej cywilnej wnieść 
swoje własnoręcznie napisane poaania za po
średnictwem swojej ^władzy przełożonej, iuui 
kandydaci zaś za pośrednictwem odnośnego
c. k. Starostwa względnie M agistratu we 
Lwowie i w Krakowie do c. k. Prezydyum 
Namiestnictwa w terminm najdalej do 25. 
kwietnia 1903.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 20. marca 1903.

L. 255 Pr. E. S. Kr. [2476 1 - 3 ]
Ogłoszenie konkursu.

Oelem obsadzenia posady nauczyciela 
h 'story i i geografii w e. k. gimnazyum w 
Stryju, ogłasza się konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory 
w mysi ustawy z dnia 19. wrziśaia 1898, 
Dz. pr pań. Nr. 173.

Kompetenci mają wnieść podania, za
opatrzone w potrzebne dokuinenta, za po
średnictwem swej prz-łożonej władcy, do 
Prezydyum e. k. Pady szkolnej krajowej, 
najpóźnit-j do dnia 20. kwietoia 1903.

SuplBpei, posiadający zupełną kaalifi- 
kacyę nauczycielską, którzy pragną, aby ich 
służba w charakterze zastępców nauczyciela 
była im policzona do stabilizacji i w celu 
przyznania dodatków pięcioletnich, winni 
wykazać w tabeli kwalifikacyjnej jak naj
dokładniej, podając datę i liczbę dekretów, 
od którego czasu, jak długo i w j ak i e j  liczbie 
godzin pełnili z zupełną kwalifikacyą obo
wiązki nauczycielskie.

Kandydaci w wieku popisowym mają 
wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi 
służby wojskowej.

Prezydyum c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 25. marca 1903.

L. 2620/02. [2477 1 - 3 ]
K O N K U R S .

Zwierzchność gminy miasta Liska 
rozpisuje konkurs na posadę wetery
narza miejskiego z roczną plącą 800 
koron.

Udokumentowane podania należy 
wnosić do Zwierzchności gminy miasta 
Liska najdalej do dnia 31. maja 1903.

Lisko, 21. marca 1903.
Burmistrz.

L. 1645/03. [2468]
K O N K U E S  

ce>em obsadzenia posady lekarza pomocni
czego (sekundaryusza) przy c. k. Zakładzie 
kary dla mężczyzn we Lwowie w XI klasie 

rangi.
Z posadą tą połączone są następujące

a) płaca roczna 1600 koron, dwa do
datki czteroletnie po 200 koron i dwa do
datki starszeństwa po 200 koron,

b) dodatek aktywalny rocznych 360 
koron,

c) dodatek na pomieszkanie rocznych 
240 koron,

d) relutum za należności deputatowe 
w kwocie rocznych 120 koron,

e) remuueracya w kwocie rocznych 
200 koron za pełnienie obowiązków lekar
skich w szpitalu zakładu kary dla kobiet 
we Lwowie.

Ubugająey się o tę posadę mają wnieść 
swe należycie udokumentowane podania przy 
dołączeniu dyplomu doktora medycyny i chi
rurgii i innych dowodów uzdolnienia najdalej 
do dnia 25. kwietnia 1903 do e. k. Nadpro- 
kuratoryfi Państwa we Lwowie.

Nadmienia się przytem, że kompetenci 
posiadający dłuższą praktykę szpitalną szcze
gólnie w dziedzinie chirurgii lub psychiatryi 
luB_ też posiadający egzamin flzykacki otrzy- 
inają pierwszeństwo przed innymi współubie- 
gającymi się.

'I c. k. Nadprokuratoryi Państwa.
Lwów, dnia 26. marca 1903.

U jjadło&d
G. Zl. S. 2/3 (1) [2526 2 - 3 ]

O O N O U E S E D I O T .
Das k. k. Kreis-gericht Tarnopol hat 

die Eroffnung des Ooncurses iiber das Ver- 
mogvn d^s Jakób Heimann nicht protokollir- 
teu Schuittwaarenhandlers in Tarnopol be- 
willigt.

Der k. k. Lnndesgerichtsrath Teodor 
Eicliel wird zum Concursconimissar Herr 
Dr. Emil Schmidt Adv. in Tarnopol zum 
einstweifigen Mąsteeverwalter besteilt.

Die Glaubiger werden aufgefordert, 
bei der auf den 10. April 1903 Yormittags 
10 Uhr, bei diesern Gericht.e, Zimmer Nr. 
22, aaberaumten Tagsatzung uater Beibrin- 
gung der zor Besch-icigung ihrer Ausprti- 
che dienliecben Belege ttber die Bestatigung 
des eiustweilen bestellten oder die Ernen- 
nung eines anderen Masseverwalters und 
dessen Stellverireters ihre, Vorschiage zu 
erslatten und den Giaubigerausschuss zu
wahlen.

Eernei werden alle, die einen An- 
Iprueh ais Ooncursglaubiger erheben wollen, 
aufgefordert. ihre Forderungen, selbst wenn 
ein Rechtstreit dartiber anhaugig seiu sollte, 
bis 6 Juni 310 5 bei diesern Gerichte nach 
Vorschrift der Ooneursordnuug zur Anmel- 
dung und bei der auf den 30. Juni 1903 
Vorniittags 10 Uhr ebendort anberauroten 
Liąuidierungstagsatzung zur Liąnidieruag 
und Rangbestimmuug zu bringen. Glaubi
ger, welclie die Anmeldung<-frist versaumen, 
haben die durch neue Einberufung der 
Glaubigersehaft und Prufung der nachtragl:- 
chen Anmclduog sowobl d n einzelnen 
Glaubigera ais der Masse verursaehten Ko- 
sten zu tragen uud bl iben von den auf 
Grund eices fómli hen Vertheiluugsent,vur- 
fes betfSit-s stittgehabten Vcrtheiluagen aus- 
ge.:chlosseo. _

Die bei der Liąuidieruugstagsatzung 
erscheinendea angemetdeten Glaubiger sind 
berechtigt, durch freie Wahl an Stelle des 
Masseverwa!tors u ad der M itglieder des 
Glaubigerauss; husses die b:s ddiin im Ainte 
wareo, andere Ptrsonea ihres Vertcauens 
endgiltig zu terufen.

' Die Liąuidierungstagsatzu.ig wird zu- 
gfeieh ais Vergleichst y^atzung bestimmt.

Die weiteren Yerorffentlichungen im 
Luufe des (jB cursyerfihrens werden durch 
das A m tsbktt der Lemberger Zeitung er- 
folgen.

Glaubiger, die nicht in Tarnopol oder 
iu d issen Niihe wobnen, habeu in der An- 
melJung einen dayUbst wohahaften. Bevoll 
m acbtigt-n zum Empfauge d> r  Zustellung 
zu benennjn, widrigenfalls auf Autrag des 
Ooneurscommis-a-s fiir sie auf ihre Gefahr 
uud Kesten ein ZusteUungsbevollmachtigter 
besteilt werden w tir®

K. k. Kreisgericht, Abiheilung IV.
Tarnopol, am 27. Marz 1903.

L. cz. S. 25,2 (134) [256$
W konkursie firmy Wolf Cznpp wyznacza 

się audyencyę do rozprawy celem ustalenia 
roszczeń byłego zawiadowcy masy adw. dra 
Lilienfelda do wynagrodzenia i zwrotu po
niesionych wydatków na dzień 22 kwietnia 
1903 o godz. 10 przed południem w c. k. 
sądzie krajowym ul. Teatralna 1. 13 w biu
rze Nr. 13.

Na audyencyę tę zaprasza się wierzy
cieli konkursowych.

O. k. Sąd krajowy jako handlowy, 
Oddział VII.

Lwów, dnia 23. marca 1903.
Komisarz konkursowy

Wyroki prasowa
L. cz. Pr. III. 20/3 (2) [2573]

OBWIESZCZENIE.
O. k. Sąd krajowy jako prasowy na 

wniosek e. k. Prokuratora Państwa orzekł, 
że zamieszczone w Nr. 7 czasopisma „Bo
cian11 z dnia 1. kwietnia 1903 artykuły pod 
tytułem: I.) „Uniwersytet Jagielloński11 wraz 
z ryciną od słów „Mówiono11 do „błogosła
wiona11 strona 3, II.) „W buduarze takiej 
damy“ całe strona 4, III.) „Kto o ezem my
śli11 całe stroua 4, IV.) „O Mikoszu1 od „żar
tujesz pan11 do końca strona 5, zawierają zna
miona występku z §. 516 uk , że zakazuje się 
rozszerzania tych artykułów.

O. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 30. marca 1903.

Kuratele.
L. az. L. 11/2 (4) [1904 2 - 3 ]

Franciszek Kuraś z Nowego Targu 
oddany został pod kuratelę z powoda niedo
łęstwa umysłowego. Kuratorem jego ustano
wiony został Józef Kuraś z Nowego Targu. 

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I- 
Nowy Targ, dnia 10. wrześni?. 1902.

L cz. P. 336,2 (13), P. 413/2 (4), P. 414,2 (10) 
J ' [2411 1 - 3 ]

Franciszek Piaseczyński z Janczyna 
uznany umysłowo chorym, kuratołein jego 
ustanowiono Jana Bindera ze Zbaraża.

Anna Sywa z Korzeiie uzoaua umy
słowo niedołężna, kuratorem j \i ustanowiono 
Łuczkę Sywego z Korzelic.

Tanka Baran z Błotni uznana umysło
wo chorą, kuratorem jej ustanowiono Nykołę 
Barana z Błotni.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III. — 
Przemyślany, 20. marca 1903.

L. cz. P. 470/2 (1) [2426 1—3]
Annę Tetiuk 2o Humsniuk z Cygan 

uznano mainoirawczynią a kuratorem za
mianowano dla niej Iwana Choptyńskiego 
gospodarza z Cygan.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Borszczów, dnia 16. grudnia 1902.

L. cz. P. 469,2 (1) [2427 1— 3]
Karola Boguckiego syna Jana z Bor- 

siezowa uznano marnotrawcą a kuratorem 
zamianowano dla niego Ferdynanda Wrze- 
szczewieza gospodarza z Borszozowa.

0 . k. Sąd powiatowy, Oddział l i i .  
Borszczów, dnia 16. g ru in ia  1 102.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. 0. I. 35,3 (1) [2499 2 - 3 ]

Przeciw  nieobecnemu Dmytrowi P a- 
szukowi w n 'ó ‘ł Demko Paszuk zc Skoryk 
pozew o 760 nor.

Audyencyę do rozprawy wyznaczono 
na 9. kwietnia 1903 o 9 rano.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem Bogumił Kowalski ze 
Skoryk będzie go zastępował, dopokąd się 
w sądzie nt0 zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowesicło, d n a  19. marca 1903.

L. 33.86!/E. D. [2466 2 - 3 ]
OGŁOSZENIE.

Ustanowienie jezdnego p.cztowego na 
czas od 1. kwietnia do 3 >. września 1903.

1 Za - .i a z U ę
W dawniejszym 

I obwodzie
ekstra
poeztą

zwyczajną
pocztą

| K. h K h

Czortków, Kołomyja, 
Złoczów

1 90 1 58

Brzeźany, Przemyśl, 
Sambor, Stanisławów, 

Stryj,'Tarnopol, Żółkiew
1 97 1 64

Lwów, Tarnów 2 02 1 '68

Kraków, Sa mk 2 09 1 74

Rzeszów, Nowy Sącz, 
Wadowice 2 14 1 78

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, 
za niekryty czwartą część jezdnego za jedne
go konia.

Poczesne dla pocztyhona i należytość 
za smarowanie wozu pocztowego pozostają 
niezmienione.

0. k. gal. Dyrekcya poczt i telegrafów 
we Lwowie.

Lwów, dnia 24. marca 1903.

L. 3355/pr. [2587 1 - 3 ]
O b w i e s z c z e n i e .

Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej 
powiatowej rozpisuje się nowe wybory do 
Eady powiatowej w powiecie polbajeckim i 
wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin 
wiejskich na 25. maja, — dla grupy gmin 
miejskich na 26. maja, — dla grupy wię
kszych posiadłości na 27. maja b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach 
ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. 
wyb. pow.

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie 
miejsca i godziny, w których wybory odbyć 
się maja,

Do Eady powiatowej w powiecie pod- 
hajeckim wybierają:

grupa większych posiadłości jedenastu 
(11) członków.

grupa miast i miasteczek trzech (3) 
członków,

grupa gmin wiejskich dwunastu ( 12) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29. marca 1903.

L. 40.381.
OBWIESZCZENIE.

M edług ostatniego urzędowego wykazu 
o chorobach stadnych w państwie niemieckiem 
z 15. marca 1903, zarazę płucną uznano za 
wygasłą w okręgu rządowym Magdeburg w 
królestwie pruskiem.

W skutek tego c. k. Ministerstwo spraw 
wewnętrznych reskryptem z 25. marca '903, 
b  13.391 znosi rozporządzenie z 25. lutego 
1903, L. 8587 ogłoszone lut. obwieszczeniem 
z 28. lutego 1903 L. 24.519, którern wydano 
ca podstawie art. 5. konweneyi weterynar- 
skiej z państwem niemieckiem z 6 . grudnia 
1891 i punktu 5. protokołu końcowego (Dz. 
u p. Nr. 16 z roku 1892) zakaz przywozu 
bydła rogatego z tego okręgu rządowego do 
królestw i krajów reprezentowanych rv Ra
dzie państwa.

Go się podaje do wiadomości 
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. marca 1903.

L. cz. 0. III. 373 (1) [2574]
Przeciw Piotrowi Szydło niewiadomemu 

z pobytu wniósł Wojciech Szydło z Machnów- 
ki do podpinanego sądu pozew pto 600 kor.

Audyencya 23. maja 1903 o godz. 9 
rano biuro Nr. 7.

Oelem strzeżenia praw niewiadomego, 
uslanawiono kuratorem dra Roberta Pa
włowskiego adw. w Krośnie.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Krosno, 17. marca 1903.

|  -cz C. II, 97/3 (1) [2575]
Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu 

Franciszkowi Mikuś mylnie zwanemu Wę- 
glar i Zofii z Mikusiów WęgUr m yln;e na
zwanej Mikuś przedtem z Krościenka niżnego 
wniosła Katarzyna Skrzypkowska i wspóln. 
do tut. sądu pozew o uzuanie prawa wia- 
saości i intibulacyę realności w Krośńeaku 
nilnem  whl 332 ks. gr. gm. Krościenko 
niżne objętej.

Audyencyę do ustnej rozprawy wy
znaczono na dzień 1 kwietnia 1903 o godz. 
8 rano biuro Nr. 5.

Kuratorem ustanowiono adw. dra Ro
berta Pawłowskiego z Krosna.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krosno, daia 14. marca 1903.

L. cz. 0. 72/3 ( l )  [2541]
Przeciw nieobecnemu Władystawowi 

Fulalejowi przedtem w Zdareu wnieśli Ewa 
Mwrcisz i Michał Tarcbała jako opieka 
mało). Anieli Marcisz z Woli radcowskiej 
skargę o ojcostwo i alimenta.

Pierwsza au d y en cy a  odbędzie się 15. 
kwietnia 1903 o godz. 9 rano w biurze Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem Kazimierz Kosniacz w 
Zdareu będzie go zastępował, dopokąd się 
w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
ustanowi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radłów, 21. marca 1903.

L. cz Cw. 149,3 (3) [2523]
Przeciw Herschowi Eath z Ohyrows, 

którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
sionym został do c. k. sądu obwodowego w 
Sanoku przez Towarzystwo kredytowe i oszczę
dności w Zarszynie pozew o 600 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz za
płaty O w. 149/3 (1).

Oelem strzeżenia praw Herscha Rotha 
ustanawia się p. dra Pawła Biedkę adw. 
w Sanoku kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie swego 
kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki oii w sądzie 
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział H. 
Sanok, dnia 20. marca 1903.
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L. cz. Cw. 866/3 T(l )  _ [2525]

.Przeciw p .7 Ilerschowi Seidraannowi 
przedtem w Uscieczku zamieszkanemu, któ
rego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
sionym został do c. k. sądu obwodowego w 
Tarnopolu przez p. Sarę Sonnenscbein ku
pcową w Czortkowie pozew o 160 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nak«z 
zapłaty z dnia 9. marca 1903 Cw, 866/3 (1).

Celem strzeżenia praw pozwyn go usta
nawia się p. adw. dra Luczakowskiego w 
Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ou w sądzie 
się nie zgłosi lub pełuomocir-ka nie za
mianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 9. marca 1903.

L. cz. C. 69/3 (1) [2586]
Przeciw Iwanowi Władyce przedtem 

w Brzezowy którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesionym został do c. k. sadu 
powiatowego w Żmigrodzie przez Michała 
Władykę pozew o 228 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyencya na dzień 3. kwietnia 1903 
godzina 9 rano.

Celem strzeżenia praw Iwana Władyki 
ustanawia się Paną Ignacego Dębickiego
c. k. notar|usza w Żmigrodzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwa 
aa Władykę w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigród, dnia 20. marca 1903.

L. cz. Cw. 413/3 (1) [2546]
Przeciw Janowi Borysowi, którego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do c. k. sądu obwodow -go w Sta
nisławowie przez Mojżesza Bleiberga pozew 
o 3000 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz 
zapłaty.

Celem strzeżenia praw Jana Borysa, 
ustanawia się Pana dra Sokala adwokata w 
Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 6. lutego 1903.

L. cz. Cw. 201/3 (3) [2543]
Przeciw Chaje Sarze Becher, której 

miejsce pobytu jęst nieznane, wniesionym 
został do c. k. sądu obwodowego w Sambo
rze przez Bank kredytowy w Samborze po
zew o zapłacenie sumy wekslowej 300 kor.

Na podstawie pozwu wydano dnia 3. 
lutego 1903 1. cz. Cw. 201/3 nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanej, usta
nawia, się p. adw. dra Spindlera w Sambo
rze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonejjisprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sambor, dnia 24. marca 1903.

Doniesienia prywatne.
Przewyborne nalewki: Derer.iówkę, Rafalię, Tarniówtfe słodką i niesłodzoną, Jarzębiak i Jarzębinkę, 
Pomarańczówkę z kwiatu, Ofocówkę niesłodzoną, Jalowcówką, Orzechówkę i t. p. i t. p. litrową 

butelkę po zł, P35, półlitrową po 70 ct,, poleca firma Jan Muszyński. Lwów. Grodzickich 3.

c e n  b i l - t ó w  k o l e j o w y c h  d o  w s z y s t k i c h  
b e z  w 1 j ą t k u  s t a - c y j  k  v l e i  w  G a l m y j ,  
B u k o w i n i e ,  e a t e j  A u s t r i i  i  z a g r a n i c ę  

p o d a j e
Kuryer kolejowy.

Do nabyc ia : Biuro dzienników , P m dż  'HansinS&na 9,
k św arm ar h i trafikach.oraz

I. PIETZSCH £
w e L w ow ie przy u licy  Krytej 1. 3. — Telefon  Nr. 437.

biuro techrtene i ehwtrotechriECzrga
Urządza:

Gorzelnie, Browary, Młyny, F a
bryki drożdży, Tartaki, Rro-

eh.nalire.
Hostr.rcza:

Maszyny parowe, .Motory i h>- 
koinotiile gazowo, benzyn we i 
ropą pędzone ola lułoearii, Tur
biny wodne i parowo, Itozerwoary 
na wodę, spirytus, naftę i t. p.

Utrzymuje na składzie:
Fasy, oliwę, smary, płyty gnnio- 

f i e ,  asbestowe, k!ing'erit. arm a
tury do kotłów parowych, wo

dociągów.

Urządza:
Oświetlenia elektryczne, Prze
niesienia siły, Telefony, Dzwon

ki eiekti-yezne, Gromoebrony. 
Utrzymuje skład

ar! y butów elektrotechnicznych
a to : Lampy lnico we „K(-ęina“, 
Lampy łukowe „Brenierlir-ht", 
Lampki żarowe jasne i matowe, 
o rólnem napięciu, druty izolo
wane, pleeionk' bateryi, akumu
latory i t. p. Świeczniki wiszą
ce i ścienne, iampy stołowe, 
wszelkie arm atury dla oświetleń 
e'ektrycznyeh zakładów prze

mysłowych.

Ogłoszenie, 

łl alue Zgromadzenie
Towarzystwa kredytowego dla hanu)a i przemysłu w Bukowsku za
rejestrowanego z potrojną odpowiedzialnością ograniczoną na dzień 
15. kwietnia 1903 o godzinie 5 po południu w biurze c. k. nota- 
rynsza w Bukowska z następującym p o r z ą d k i e m  d z i e n n y m :

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1902 z zamknięciem 
rachunków.

2. Rozwiązanie Towarzystwa.
3. Udzielenie Zarządowi absołutoryum.

Bukowsko, dnia 27. marca 1903.
P r i s e c l i  H h f I I i , dyrektor.

Ogłoszenie.

YIL Z w yczaj iib W alne Z grom ad zen ie
Lwowskiego Towarzystwa zaliczkowego, Stowarzyszenia zarejestro
wanego z ograniczoną poręką we Lwowie, odbędzie się dnia 8. kwie
tnia 1903 o godzinie w pół do 7 -mej wieczorem w lokalu Towa

rzystwa przy ul. Jagiellońskiej 1. 2.
P o r a a d e k  d z i e n n y :

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności swej i przedłożenie Bilansu za 

rok 1902.
3. Wybór czterech członków do Raiy nadzorczej.
4. Wnioski członków.

Lwów, dnia 31. marca 1903.
Józ*f hr. Łubieński prezes. Dr. Witold Markiewicz Jodko sekretarz.

Obwieszczenie.
W dniu 4. kwietnia 1903 o godzime 8 wieczór odbędzie się 

w7 biurze Stowarzyszenia pożyczkowego stowarzyszenia zarej. z ogr. 
poręką w Grzymałowie

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
członków podpisanego Stowarzyszenia w Grzymałowie, na które ni- 
niejszem P. T. członków się zaprasza.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1902.
2. Wnioski Rady zawiadowczej na udzielenie Dyrekcyi absołutoryum 

z czynności za rok 1902.
3. Wybór nowej Rady zawiadowczej.
4. Wybór jednego członka na zastępcę Dyrektora.
5. Wniosek Rady zawiadowczej co pokrycia straty z roku 1902
6. Wnioski członków.

Grzymałów, dnia 30. marca 1903.
R a d a  n a d z o r c z a :

Mendel Katz. józef Us ip.

O g ł o s z e n i e .

Rada nadzorcza Banku zaliczkowego w Stanisławowie Stowarzy
szenia z nieograniczoną poręką zaprasza niniejszem P. T Członków 
tegoż Stowarzyszenie na

43-cie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
które odbędzie Mę w niedzielę dnia o-go kwietnia o godzinie 3 po 
południu w sali "teatralnej w Stanisławowie i ustanawia następujący

P<rrząńeK d z ie n n y :
1. Odczytanie protokołu.
2. Odnowienie sprawy funduszu ubytków §. 58.
3. Wznaczenie ryczału na płace Dyrekcyi §. 22 i 45 lit. g.
4. Wybór 2 Dyrektorów i dwóch zastępców §. 5 i §. 45.
5. Wnioski członków.

Legitymacyę wstępu na salę obrad stanowi książeczka udziałowa. Do 
prawomocności uchwał zgromadzenia ogólnego wystarcza każda ilość zebra
nych członków, a zapadłe uchwały większością głosów członków obecnych 
mają dla stowarzyszenia moc obowiązującą (§. 43 statutu).

Stanisławów, dnia 28. marca 1903.
Od R «d y nadzorczej B unku za liczkow ego.

Leopold Majewski, prezes. Alfred Rotter, sekretarz.

Ogłoszenie.

Na mocy §. 39. statutu zapraszamy szanownych członków Towa
rzystwa kredytowego w Mikulińeach na

XXI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
stowarzyszenia kredytowego w Mikulińeach, które dnia 6. kwietnia 
1903 o godzinie 3-ciej po południu w sali Dyrekcyi Towarzystwa 
się odbędzie.

P orządek; d z ien n y :
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1.902 oraz przedłożenie 

i aprobacya bilansu.
2. Wydanie Dyrekcyi i Radzie nadzorczej absołutoryum
3. Wnioski członków.
Na wypadek gdyby przepisana w §. 39. siat. ilość członków na to zgro

madzenie się nie jawiła natenczas odbędzie się drugie Walne Zgromadzenie 
w dniu 20. kwietnia 1903 w lokalnościach Towarzystwa o godzinie 4-tej po 
południu z tym samym porządkiem dziennym, przyczem jaka bądź ilość człon
ków do przyjęcia uchwał jest wystarczająca.

R ada nadzorcza T o w a rzy stw a  k red ytow ego  
Id te r Wolfephaut. L  J Tu*ds. m . Leitner.
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IKołeje polne,
IKIołeje la so w s, 
IKIoleje linlO‘W''“ , 
Kloleje elelstr3rozn.e.

Wiktor J a s iń s k i
Generalna, reprezentaeya

m v j \  kolei wąskotorowych ORESSTEIN FOPPEL 
Jjw dT^, u l .  S io w a c lfe ie g o  1. 2 .

IKIoleje cLria.groririęć.n e . 
IKIoleje d.oja,!Zd.o-we, 
IKIoleje przancśna, 
Lokom otyw y, -wagony.

O i f c w ; ^ i . j c * t ; o
w  F a s a  ź l i  M i k o l a a c h a

o d  - a l i o p -  I B I r ę t e j
Najnowszy francuski

C h r o m o - f o b s k o a
== Świat i życic w barwnych 
=  obrazach plastycznych. =  

Wihoki natury =  poDróże =  Stolice śwte- 
ta =  Wyprawy naukowe =  W yp a li histo
ryczne =  Obrazy i  postąp® cywllizacyi =  
Sztuka i wraka =  itt. itl.

=  Zmiana obrazów co tygeSui* =
09 29. marca 1903

Światowa Wystawa w Biisssl̂ tfie
H ^ B t ę p  310  p i t .

Otwartr o® 18-fej ruto 9o 10»tej wieczór.

D rob n e o g ło s z e n ia
od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym 

petitem 4 halerzy.

M on̂esyoisowuny karu wakacyjny dla 
nauczycielek. Zgłoszenia Bielska, Lwów, 

Pańska 5, parter.

J£ jT s im ie u ic * !* * *  j-dnopiątrowa przy ul. Fran- 
* ’  cis,,kańskiej 1 10 jest do nabycia. Wiadomość 
u wła4 -.iciela.

*• • ' ł i e t i  s iM id  knra<?yjov. własua
K-f' pa,--eka.. 5 ;'lgr « j«,r ŚC» D l. fatv&>. Odbiorcy 
bwdso zĄdo-.-Asm. Ust -;wb*wior 9». #*«?*• lwi**

T  ł ó m a  e z e n i a
z poi. li ego na niemieckie 1 z niemieckiego 
na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie 
1 wiernie akademik. Adres w  biurze Plohna.

Ko w y d z ie rżaw ien ia  koło Za
leszczyk razem lub osobno 3 folwarki 
obszaru przeszło 2000 morgów wraz 
z 3 gorzelniami. •— Bliższa wiadomość 
kancelarya adw. d r. W L isiew lcza , 
Lw ów , A kad em ick a  19

W o li  ae ] io ^ a d y
prokurzystów, buchalterów, pomocników 
handlowych i kantorowych, ekspedyen- 
tów, magazynierów, inżynierów, ajentów 
do podróży i  korespondentów w Intern. 
Eaufm. Stellen Anzeiger „Globus" Dre- 
sden A. 9. Podanie adresów firm wprost.

ROWERY z fabryk Diirkopp & Co. i Cless- 
Plessing w Gracu, wszelkie przybory dla ko 
larzy i warstat reperacyjny. RAKIETY, 

piłki i siatki do tennisa poleca najtaniej

we Ł u f e a s l e y f t c ż l
Lwów. ul f  *ad9inicka 26.

Cen iki gratis.

wowie
K s l ę g r a r a a . i a i

GUBRYNOWICZA i SHlMiDTA wę
otrzymała na skład główny i rozseła po innych księgarniach: 

Ż ukow skiego Ks. Dr. Ja^-a

O źró& Saela n ie w ia r y
1 tom o 520 stronach.

C e n a  5  k o r . ,  z przesyłką pocztową franko k o r .

C i ą g r i e n i e  n ie o d w o ła ln ie  
2 8 .  h w k i : . i «  " 9 0 3 .

Główna wygrana 
k o r o n  4 0 . 0 0 0  k o r o n .

po 1 k o r o u i e

p o le S u ją . ;
[ M. Jo n « z , Kitz i St»ff, M. Fsigenbaum, Samuely i Lan- 
dau, Sohiitz i Chajes, A Schellenbcrg i Syn, Sokal i Li- 

Jien, Jakób Stroh, domy bankowe we Lwowie,

■Wszelkie wygrane wypłacą kontory w których losy zakupione zostały po
potrąceniu 10 procent.

dla
Loterya fu n k cjo  nary uszy państw ow ych
urządzenia domu dla rekonwalescentów fankeyonaryuszy państwowy*! 

wszclkir-h kategoryj ze wszystkich krajów koronnych.
G ł ó - w n a ,  - w y g ^ r a r L a ,  3 9 .0 < 3 9  J s c r c n .

O g r ó ł  w 3r g - r a 33. y o i 3.-yo .O O O  k o r o n  y a r t o ś c i .
Ciągnieni# nieodwołalni®, $. lipoa 1903.

L o s y  w  o  1  k e r o n i f )  w s z ę d z i e  <1 o  «  W  Sb y  «• B i  
B iuro Infe ryi we Wiedniu, V!. l, A m erlingstrasse 17.

A j p t c k a r z ą  A .  y i d e r T e g ©

prawdziwa eentyfoliowa m»\ść wyciągająca n

jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie 1 
uśmierza ból, leczy szybko, chociażby nlewię,dzieć jak zastarzałe rany, I  
a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcyi h p 
ciał, jakie się do niej dostały. Pocztą opłatnia 2 słoiki 3 kor, 50 |  
Lsl. Apteka, pod Aniołem Stróżem A. Tblerrego w Pregrada |  
przy K oM tscli - ! w w / t y j n n .  Unikać naśladowali i uważać na obok 
umieszczony, na każdym sH ku wypalony, znak ochronny i firmę.

Najpiękniejszy t|iołysk bielizny
gwarantuje się nawet n i e w p r a w n y m  rękom przez 

bardzo pojedyncze użycie sławnego wywiecie

li
Frifz Schulz junior, Ako. Tow.

i S g e r  i  L i p s k .
Prawdziwy tylko z markami ochronnymi »GLOBUS« 

1 »ŻELAZKO«.
Kartony po 2 4  hal. wszędz.e do nabycia.

  -  - _
Z drukami Wł. Łozińskiego, ul. Czarnieckiego 1. 12. Telefon Nr. 527.

R a k i  Z a k i  Z
rozsyłam w koszykach pocztowych franco ręcząc, że żywe dojdą.

S O  s z t u k  p a k ó w  o l b r z y m i c h  7  k o r * .
9 0  , ,  a  s t o ł o w y c h  5  „

HERMAN NEUMANN, Podwoloczyska 1. 1.

N aw ozy sztuczne "“r 1

Pierwsze gal. Towarzystwo ake, dla przemysłu chemicznego
(przedtem „Spółka komandytowa Juliana Wanga")

w e  L w o w i e ,  u l -  ^ o ś c io f c i e k i  3. IO  (w parterze)
poleca 

na sezon 
w iosen ny
Gwapancya składników. — Ceny najniższe.

Cenniki na żądanie wysyła się odwrotnie.

Specyalne nawozy pod kartofle, buraki i chmiel.

Hi n d eS  h e r b a ty  i k a w y
jedmcada b i e d l a

we Lwowie, u l. T e a tra ln a  L 3, dom w łasn y
poleca

zbioru majowego
f  y ,  kilo C o n g o ........................ .....

„ Souchong czarna . , .
„ Zbiór majowy . . . .
., Kaysow czarna . . ,
„ M elange de L on d . . .
„ W ysiew ki lierbaeiane . 

W ysiew ki herbaciane naj
lepsze

zł. 1-60
„ S -  
„ 8—

1-30

1-60

poleca n a j l e p s z e  g a t u n k i

K A W Y
o smaku czystym i aromatycznym, który 
rozsyła franco opłacone do każdej stacyi 

pocztowej, 4■’/< kilogr. w woreczku: 
Portorico . . . .  zł. 9-— x/j kl. —'90
Cuba grubo-ziarnista „ 9'50 „ —'96
Ceylon zielona . . „ 10'— „ 1-—

„ przednia . . „ 10'40 „ 1'04
„ gruboziarn. . „ 10'75 „ 1'0S
,, perłowa . . „ 10-75 „ 1'08

Mocca arabska arom. „ 10'75 „ 1'08
Jawa złota . „ 10-7-5 ,, 1'0S

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowineyi w ysyła  się odwrotną pocztą. 
MfflBaseaW

Z m ag az y n u  Ja J ia sza  G rosscgo
w  K r a k o w i e .

Dlajwięlfhzy zhyt herbaty w  łrejn. Gdzie nie ma p s z e l i s a ć  wprost.

V4 f u n t o w a  p a c z k a  
K. 1, 1-20, 1-40, 1-60
i wyżej.

Tu do C e y l o n  dosko
nała K. 1‘30 i 170.

O k r u c h y  hal. 70, 80, 
K. 1-— i 1-20.

Wszystko waga N e t t o ,  
funt cłowy czyli 500 
gramów nie zaś 420 
funt wag) rossyjskiej 
o 20°/o mniejszej.

Proszę wszędzie żadać: 
Herbaty MONOPOL« 
z Raczka.

M M M M M  N P A M , (

Pierwsza krajów? fakr/ka wyrobów z papieru

, 3 .  S W U M O . T O S S K I E a O
Lwów , Gmach hr. Skarbka

(diiw-itó 4*lc sejw owe)
•pieca

l Ę i l l  i p i i ?  M oifc  t l i  i i f i i  c ffiłs ts ie  i t, i
Do a z b y c h  w sklepie przy p L  M a r y a e k im  1. 8 , o m  w innych 

handlach papierow ych n a  Lwowie i na  prow ineyi.
Cenain^i I "wzory się od-^^rotnis.

5 .0 ® O d c  1 0 .0 0 0  k o r o n
wynosi czynsz roczny za lokal w śródmieściu Lwowa; przy ul. Kopernika płacę
tylko 1.000 kor. rocznego czynszu, przeto sprzedaję taniej jak wszędzie a to:

ołdry na wełnianej wacie po zł. B'50, 4'50, 6,- 7, 8, 9, 10, 11, 12 do 14. Kołdry 
jedwabne atłasowe po zł. 12-50, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28 do 82.

Nowość, kołdry podwójne, obie strony do użvtku, bardzo praktyczne i ładne tylko
o 1 do 2 zŁ drożej od cen powyższych.

Nowość, kołdry na puchu podwójne nadzwyczajnie lekkie i ciepłe wełniane i satynowe 
po zł. 16, 18, 20, 22 ; jedwabne atłasowe po zł. 20, 25, 28 do 40.

Materace czysto włosienne po zł. 14, 16, 18, 20, 22, 24 do 32. Materace z morskiej 
rośliny po zł. 6 50, 7, 8 do 10. Materace sprężynowe, sienniki, poduszki, poszewki, prze
ścieradła i t. p.

Nowość, maszyna parowa odczyszczą poduszki pierzane najzupełniej po 30 ct. za klg. 
Tylko 2 zł. kosztuje przerabianie materaców za 3 poduszki. Drelichy na materace metr po 
ct. 50, 60, 80, 90, zł. 1 do 1-50.

Największy wybór tylko w specyalnej pracowni kołder i materaców

J ó z e f a  Ś c i i u s t e r a  
Lw ów , ul. HoperniKa 1. >,

(Zarządca Wi. J. Weber,) Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.


